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روزهای پولداری و بی سامانی
پرسپولیس و استقال در این فصل هر بهانه ای داشته باشند، 
نمی توانند بهانه بی پولی بیاورند. هر دو باشگاه غرق در پول بودند 
و هر چه می خواستند به دست آوردند. دو حامی مالی پولدار بالای 
سر دو باشگاه قرار گرفتند که مدام به باشگاه ها پول تزریق کردند. 
هر خواسته ای داشتند برآورده شد، حتی خواسته ای غیرحرفه ای که 
»تمام مبلغ قرارداد بازیکن جدید را تا ریال آخر بپردازید.« تمام این 

پول ها تزریق شد.
 دو تیم در لیگ نخبگان شرکت کرده و حذف شدند و در لیگ برتر ایران 
هم بخت خود را برای شرکت در لیگ نخبگان فصل آینده از دست 
دادند. در حقیقت پول داده شد و هیچ کالایی خریداری نشد. به این 

می گویند، ضرر کامل.
مدیریت در این دو باشگاه به گونه ای بود که نفعی به هیچ فرد و 
نهادی نرسید. حامیان مالی، کافه و هواداران، عصبانی اند. در روزهای 
انتهایی فصلی که دو باشگاه مشکل مالی نداشتند، هیچ توفیقی به 
دست نیاوردند. انگار روزهای »نداری« و بی پولی، بهتر بود و مشکات 
کمتری به این دو تیم رو می آورد! حالا هیأت های مدیره دو باشگاه باید 
صادقانه با خود و هواداران برخورد کنند. تمام فصل و پیچ وخم هایش 
را زیر نظر بگیرند تا بدانند کدام راه را اشتباه رفته اند و کدام تصمیم 

اشتباه را گرفته اند.
 پرسپولیس آخرین بازی خود در لیگ برتر را به سپاهان واگذار کرد 
و استقال هم در بازی عقب افتاده مقابل هوادار موفق به شکستن 
طلسم نشد تا بوژوویچ یک برد نوبرانه با آبی های تهرانی به دست 
بیاورد. همه اینها و نتایج ناامیدکننده نیاز به تحلیل و بررسی مدیریتی 
دارد که خود در ناکامی این فصل دخیل بود. مدیرانی که از مدیریت، 

فقط پول خرج کردن را خوب آموخته اند.

گزارشسرمقاله

 دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند

وضعیت نامشخص مدیرعامل
همه نگاه های هواداران پرسپولیس به جلسه روز گذشته هیأت مدیره پرسپولیس 
بود تا ببینند تکلیف مدیرعامل باشگاه چه می شود. در حالی که ابتدا گفته شد 
جلسه در محل ساختمان باشگاه برگزار خواهد شد با در نظر گرفتن تجمع هواداران 
معترض، این جلسه در جای دیگری برگزار شد و ساعت ها به طول انجامید و البته 

بی نتیجه ماند.
بعد از حدود 8 ساعت جلسه علی اینانلو که گفته می شد جانشین درویش خواهد 
شد به خبرنگاران گفت: از ساعت 7 صبح امروز )دوشنبه( تا همین الان جلسه 
داشتیم و مباحث مختلفی مطرح شد. آقای درویش هم در جلسه شرکت کردند. 
ایشان توضیحاتی از شرایط فعلی ارائه داد و بحث های تخصصی صورت گرفت و استعفای 
ایشان هم به بحث گذاشته شد. تصمیم گیری ما این بود با توجه به اینکه در مقطع 
فعلی در خصوص استعفای درویش نظرات مختلفی وجود دارد، تنفسی اعام کنیم و 

هر کدام از اعضای هیأت مدیره با سهامداران مشورت کنند.
وی افزود: به هر حال یکسری موارد درباره مسائل باشگاه مطرح شده است. قرار 
است هر کدام از اعضای هیأت مدیره جمع بندی داشته باشند. عصر امروز )دوشنبه(

دوباره جلسه برگزار خواهد شد و تصمیم نهایی را خواهیم گرفت. با توضیحاتی که آقای 
درویش داد و شرایطی که باشگاه دارد به این نتیجه رسیدیم که نیاز به مشورت داریم.

بعد از این جلسه گفته شد شرایط به گونه ای پیش رفته که به نظر می رسد احتمال 
ابقای درویش در سمتش وجود دارد.

در این رابطه گفته شد رضا درویش در جلسه طولانی صبح و بعدازظهر توضیحاتی درباره 
شرایط باشگاه و نقل و انتقالات برای فصل آینده ارائه داده و از این رو جمع بندی اعضای 
هیأت مدیره این بوده که بهتر است با شرایط فعلی در صورت موافقت سهامداران 
)بانک های مالک پرسپولیس( درویش در جایگاه خود باقی بماند و نقل و انتقالات 
پرسپولیس را مدیریت کند. همچنین گفته شد با توجه به اینکه درویش صحبت هایی 
با برخی بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد انجام داده و همین طور مذاکراتی با 
برخی بازیکنان برای پیوستن به جمع سرخپوشان داشته اعضای هیأت مدیره تا این 
لحظه روی ادامه کار درویش نظر مثبت دارند تا در فرصت مناسب تصمیم گیری کنند.

همچنین گفته شد در صورتی که منابع مالی پرسپولیس از سوی بانک ها تأمین شود، 
به نظر می رسد رضا درویش با موافقت اعضای هیأت مدیره به کار خود در فصل 

نقل و انتقالات ادامه دهد تا پرسپولیس از این نظر دچار مشکل نشود.
با این حساب مشخص نیست هواداران خشمگین که تازه بعد از استعفای درویش 
آنطور مقابل باشگاه خشم شان را بروز می دادند در صورت ادامه کار این مدیر چه 

واکنشی خواهند داشت.
جالب اینکه گفته شده درویش قول داده در نقل و انتقالات تابستانی حتماً یکی دو 
ستاره بزرگ را به پرسپولیس بیاورد که به نظر می رسد او دوباره در شروع یک مأموریت 

غیرممکن قرار گرفته است.
بعد از این خروجی همه منتظر برگزاری جلسه و اعام نتایج آن از زبان اعضای 
هیأت مدیره بودند اما همه چیز در سکوت و ابهام گذشت و گفته شد جلسه دوم 
هم خروجی خاصی نداشته است و قرار است در چند روز آینده دوباره جلسه هیأت 

مدیره این باشگاه برگزار شود. 

گل ها:   ،۲ -استقلال:  یک  تیتر   
رضاییان)۴(، رحمتی، گل به خودی )۵۱(
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کمک ها: علیرضا بابایی، محسن 

ی د ا مر
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صادق نژاد(،  -افشین  حق دوست)۸9 
داریوش  معصومی،  محمدعرفان 
شجاعیان)۸9 -صائب محبی(، ماتیو 
محمدحسین  ستاری،  محمد  جورج، 
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احمدی( -مصطفی  اسلامی)۸۱ 

سرمربی: امیدرضا روانخواه
به  چندانی  هواداران  که  روزی  در   
ورزشگاه آزادی نرفته بودند و بازی در 
فضایی نسبتاً سرد با سوت کوپال 
ناظمی آغاز شد، دو تیم با گلزنی در 
دقایق آغازین موفق شدند در همان 
ابتدا کشش قابل توجهی ایجاد کنند و 
سکوها را به وجد آورند. دقیقه ۴ رامین 
رضاییان که این روزها تبدیل به برترین 
گلزن تیمش شده توانست روی غفلت 
مدافعان هوادار دروازه این تیم را باز کند 
اما دقایق کوتاهی بعد از گل استقال، 
داریوش شجاعیان که سابق بر این در 
ترکیب استقال بازی می کرد موفق شد 
گل تساوی را با یک حرکت فریبنده به 
ثمر برساند و بازی را به تساوی بکشاند 
تا هوادارانی که از گل رضاییان شادمان 
بودند، ناگهان در سکوت فرو بروند. 
بعد از گل تساوی هوادار، آبی ها که 
فشار اندک تماشاگران خود را بشدت 
روی دوش خود احساس می کردند، 
به سمت دروازه هوادار یورش بردند تا 
شاید دوباره به همان سرعتی که گل 
اول را به ثمر رساندند، گل دوم را وارد 
دروازه هوادار کنند اما هوادار این بار 
با انسجام بیشتر از دروازه خود دفاع 

کرد و آن قدر دوام آورد که دقیقه ۲8 
توسط محمدحسین صادقی گل دوم را 
هم به ثمر رساند تا هواداران استقال 
بشدت خشمگین شده و با فریادهای 
»پیراهن آبی والله غیرت دارد« بازیکنان 
استقال را مورد انتقاد قراردهند. وقتی 
شعارها فروکش کرد بازیکنان استقال 
تاش کردند گل خورده را جبران کنند 
و پی در پی به سوی دروازه هوادار 
یورش ببرند. دقیقه ۴۲ ضربه بغل پای 
رضاییان در میان مدافعان هوادار به تیر 
دروازه هوادار خورد تا ورزشگاه به هوای 
گل نیم خیز شود. نیمه نخست اما با 
شکست ۲ بر یک استقال به پایان 
رسید تا آبی ها برای جبران چشم به 
نیمه دوم بدوزند. حضور اسامی به 
جای کوجو در ابتدای نیمه دوم نشان 
از انگیزه های بوژوویچ برای جبران 
داشت تا شاید تحرک استقال در خط 

شود.  بیشتر  آتش 
دقیقه ۵۱ کسری رحمتی مدافع هوادار 
به اشتباه با ضربه سر دروازه تیم خود  را 
گشود تا تاش آبی ها برای به تساوی 
کشاندن بازی نتیجه دهد. بعد از گل 
تساوی استقال با شتاب بیشتری 
به سمت دروازه هوادار یورش برد. 

هواداران نیز در ابتدای این نیمه به 
حمایت بیشتر تیم خود پرداختند تا 
شاید گل برتری به ثمر برسد. دقیقه ۶۱ 
حرکت اسامی داخل محوطه هجده 
قدم هوادار منجر به اعام پنالتی به 
سود استقال شد اما بعد از بررسی 
وی ای آر پنالتی رد شد. دقیقه ۶۹ اما 
استقال مزد برتری خود را گرفت 
و شوت فنی و دقیق محمدحسین 
اسامی دروازه را گشود اما این گل نیز 
به دلیل خطا روی بازیکنان هوادار 

شد.  مردود 
بعد از مردود شدن گل استقال بازی 
به طرز مشهودی از تب و تاب افتاد 
و استقالی ها که بشدت از اتفاقات 
مغموم بودند با ضرباهنگ کمتری 
به سمت دروازه حمله کردند و هوادار 
نیز با دفاع فشرده در پی محافظت از 
دروازه خود بود. روزبه چشمی در دقایق 
اضافه بار دیگر دروازه هوادار را باز کرد 
اما کوپال ناظمی با کمک وی ای آر بار 
دیگر این گل را هم مردود اعام کرد تا 
اتفاقات عجیب این بازی به اوج برسد 
و در نهایت این بازی با تساوی به پایان 
برسد تا بار دیگر شاهد شعار علیه 

مدیران و بازیکنان استقال باشیم.

در هفته سی ام لیگ آزادگان چهار تیم مدعی 
صعود به میدان رفتند. در مهم ترین بازی دیروز 
دو تیم بالای جدولی آریو اسامشهر و پیکان به 
مصاف هم رفتند. در حالی که به نظر می رسید 
فوتبال نزدیکی را از دو تیم شاهد باشیم اما 
این خودروسازان بودند که با هدایت سیروس 
دین محمدی از روی سکوها در هر نیمه یک گل 
زدند تا برنده بازی بزرگ لقب بگیرند. در دقیقه 

۴۵ روی یک کرنر ارسالی و با ضربه سر مهدی 
شریفی پیکان به گل اول بازی دست پیدا کرد. 
مهدی شریفی با این گل در خط حمله پیکان پنج 
گله شد تا انتقالش به این تیم در نقل و انتقالات 
نیم فصل همچنان مثبت ارزیابی شود. او تا به 
اینجای فصل شش گل به ثمر رسانده و امیدوار 
است در هفته های پایانی لیگ یک، باز هم بتواند 
به صعود پیکان کمک کند. در حالی که شاگردان 

بیاتلو برای جبران گل خورده تاش می کردند، در 
دقیقه 8۹ عامری به اشتباه دروازه خودی را باز کرد 
و آب سردی بر پیکر تیمش ریخت. پیکان با این 
پیروزی ۵۴ امتیازی شده و حالا باید منتظر بازی 
امروز سایپا مقابل نفت و گاز گچساران باشد. اما 
تیم صدرنشین فجرسپاسی هم در خانه شهرداری 
نوشهر یک پیروزی بسیار ارزشمند را به دست آورد. 
بازی در نیمه اول چنگی به دل نزد، اما در نیمه دوم 

ع  شاگردان پیروز قربانی بهتر کار کردند. سعید زار
در دقیقه ۵۵ با یک ضربه فنی از نزدیکی محوطه 
جریمه، به زیبایی توانست گلزنی کند. در دقیقه 
88 علی نجفی مشابه گل اول را تکرار کرد تا فجر با 
دو گل پیش بیفتد. فجر با این پیروزی ۶۲ امتیازی 
شد و حالا از ۴ بازی باقی مانده فقط شش امتیاز 
برای جشن صعود می خواهد. شهرداری نوشهر هم 
که ۴0 امتیازی باقی ماند، در رتبه هشتم جدول 

برای هفته های پایانی آماده می شود. آنها پیش از 
آن باید در جام حذفی مقابل صنعت نفت آبادان 
حاضر شوند. در آخرین بازی دیروز صنعت نفت 
آبادان یکی دیگر از مدعیان صعود میهمان پارس 
جنوبی جم بود که بازی بدون گل به پایان رسید.

شهرداری نوشهر صفر- فجرسپاسی ۲
آریو اسامشهر صفر- پیکان ۲

پارس جنوبی جم صفر- صنغت نفت آبادان صفر

پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد
فجر، شش امتیاز تا صعود

یزدانی: تصمیمات تیم داوری درست بودهمرنگ: گل اول هوادار آفساید بود
یاسر همرنگ، کارشناس داوری به بررسی و تحلیل تصمیمات داوری ناظمی در 
این دیدار پرداخته و نظرات خود را در این خصوص ارائه داده است. در ادامه به 

مهم ترین نکات مطرح شده توسط همرنگ اشاره می کنیم:
گل اول هوادار: افساید بحث برانگیز، به اعتقاد یاسر همرنگ، جنجالی ترین تصمیم 
داوری در این دیدار، اعام گل اول هوادار بوده است. همرنگ با قاطعیت بیان کرد: 
»اتاق VAR در خط کشی آفساید برای این گل دچار اشتباه شده و گل هوادار در 

موقعیت آفساید به ثمر رسیده است.«
گل دوم استقال: صحت تصمیم داور، برخاف گل اول هوادار، همرنگ گل دوم 

استقال را سالم و بدون مشکل دانسته است.
خطای اعام شده روی رامین رضاییان: موضوع اختاف نظر، یکی دیگر از صحنه های 
مورد بحث، اعام خطا روی رامین رضاییان بود. همرنگ در این خصوص اظهار 
داشت: »صحنه های مشابه این در لیگ ایران بارها با اعام خطا همراه بوده است، 

اما در فوتبال روز دنیا گاهی اوقات این صحنه ها خطا تشخیص داده نمی شوند.«
گل مردود ثانیه های پایانی استقال: تصمیم صحیح، در نهایت همرنگ از تصمیم 
داور مبنی بر مردود اعام کردن گل ثانیه های پایانی استقال دفاع کرد. به گفته او 
بازیکنان استقال در موقعیت آفساید، روی دید دروازه بان تأثیر گذاشته و به همین 
دلیل، این گل به درستی مردود اعام شده است. بررسی یاسر همرنگ نشان می دهد 

که قضاوت کوپال ناظمی در دیدار استقال و هوادار خالی از اشتباه نبوده است.
 

نقش  به  ناظمی  کوپال  قضاوت  کلی  تأیید  ضمن  نیز  داوری  کارشناس  یزدانی،  علیرضا 
کلیدی گروه کمک داور ویدیویی )VAR( در این مسابقه اشاره کرد.  به گفته آقای یزدانی در 
 VAR مجموع قضاوت کوپال ناظمی در این دیدار صحیح بود. او با تأکید بر اهمیت حضور
در فوتبال امروز، عنوان کرد: »تمام تصمیمات داور درست بود و گروه کمک داور ویدیویی 
به کمک کوپال ناظمی آمدند.« یزدانی در خصوص صحنه گل هوادار گفت: »در این صحنه 
کمک داور جاگیری درستی نداشت و تصویر هم درست روی خط قرار نداشت برای همین 
نمی توانیم نظر قطعی اعام کنیم و مجبوریم به VAR اعتماد کنیم.« یکی از مهم ترین و 
بحث برانگیزترین صحنه های این دیدار، پنالتی رد شده به سود استقال بود. یزدانی در 
این خصوص بیان داشت: »در این صحنه داور در تشخیص دچار اشتباه شد اما VAR به 
داور کمک کرد و این پنالتی به درستی رد شد.« در مورد گل مردود شده استقال که به دلیل 
خطای رامین رضاییان به ثمر نرسید، یزدانی با تأیید این تصمیم داور، تصریح کرد: »این گل 
هم به درستی رد شد چون قبل از به ثمر رسیدن گل، رامین مدافع را شارژ کرد و خطا بود.« 
آخرین صحنه جنجالی این دیدار، مربوط به گل مردود اعام شده استقال در ثانیه های 
پایانی بازی بود. یزدانی در این خصوص نیز نظر خود را این گونه اعام کرد: »این گل هم 
به درستی مردود اعام شد چون قبل از گل، ۴بازیکن در وضعیت آفساید بودند و در جریان 
ریباند خود روزبه هم در وضعیت آفساید بود.« وجود چهار بازیکن در موقعیت آفساید، دلیلی 
قاطع برای مردود اعام کردن این گل بود و از نظر کارشناس داوری، این تصمیم نیز کاماً 

صحیح و براساس قوانین داوری اتخاذ شده است.
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نبود درآمد کافی استعدادها را فراری می دهد

بلانش: آینده خوبی در انتظار بوکس است

تیم ملی بوکس که با 6بوکسور راهی 

المپیک دانش آموزی شده بود، در 

نتیجه ای درخشان 6فینالیست با 

کسب 3طا و 2نقره داشت. سینا 

بانش که هدایت بوکسورها را در این 

مسابقات برعهده داشت، معتقد است 

حفظ و نگهداری این نسل از تربیت 

آنها سخت تر است و با حمایت و 

تأمین منابع مالی باید جلوی رفتن 

آنها از بوکس را در آینده ای نزدیک 
. فت گر

وی با وجود چنین نسلی آینده بوکس 

ایران را خوب می داند: »برای اولین بار 

بود که بوکس ما در مجموع تمامی 

رده ها از 6بوکسوری که به مسابقاتی 

می کرد،  اعزام  جهانی  سطح  در 

5فینالیست داشت با کسب 3طا و 

2نقره. خوشبختانه فدراسیون بوکس 

روی رده های پایه سرمایه گذاری خوبی 

دارد. این تیم قباً هم نتایج درخشانی 

داشته، برای مثال فرزان احمدی که 

در این مسابقات قهرمان شد قباً 

در مسابقات قهرمانی آسیا طا گرفته 

بود و به عنوان بهترین بوکسور آسیا 

انتخاب شد. در کل تیم های جوانان 

و نوجوانان که اخیراً موفقیت های 

چشمگیری داشته اند برآمده از تیم 

نونهالان بودند، بنابراین با ادامه این 

روند فکر می کنم آینده خوبی در 

انتظار بوکس ایران است.«

 بانش معتقد است عدم درآمد کافی 

در بوکس، ممکن است این پدیده ها 

را فراری بدهد: »تربیت چنین نسلی 

یک طرف و حفظ و نگهداری از آنها در 

مسیر قهرمانی یک طرف دیگر است. 

مدیریت باید به گونه ای باشد که این 

پدیده ها در مسیر قهرمانی ماندگار 

باشند. متأسفانه اکثر ستاره هایی 

که در رده نوجوانان، جوانان و امید 

می درخشند وقتی به زمان خدمت 

سربازی می رسند از بوکس دور شده 

و بعد از آن هم به خاطر عدم وجود 

درآمد مناسب در این رشته، به دنبال 

شغل می روند که همین مسأله باعث 

می شود خیلی از آنها از دنیای قهرمانی 

دور شوند. شاید فقط 10درصد از این 

بچه ها به تیم ملی بزرگسالان رسیده 

و حق شان را بگیرند. ملی پوشانی 

در بوکس هستند که بعد از 15سال 

زحمت و تمرین شبانه روزی هنوز 

به جایی نرسیده و درآمد مناسبی 

ندارند، همین هم باعث می شود که 

نسل جدید آنها را ببینند و به این فکر 

کنند که با توجه به عدم حمایت ها 

انتهای بوکس هیچ چیز نیست و 

اگر ادامه دهند همین سرنوشت را 

خواهند داشت. بنابراین به خاطر 

آینده شغلی بوکس را کنار می گذراند. 

من فکر می کنم مهم ترین مسأله 

پیرامون حفظ آنها حمایت و تأمین 

منبع درآمد مالی باشد تا تیم ملی 

بزرگسالان از حضور چنین پدیده هایی 
بی نصیب نماند.«

نتایج درخشان تکواندو  با تیم دوم رقم خورد

احمدی: نباید به حال خود رها شوند
تیم های ملی تکواندوی دانش آموزی دختران و پسران با کسب مجموعاً 16مدال در شیاپ چانگ 

صربستان یکی از موفق ترین فدراسیون ها در این رقابت ها بود. در شرایطی که تیم ملی پسران 

با 3طا، 3نقره و 2برنز نوید روز های خوبی برای آینده را می دهند، مهدی احمدی سرمربی 

تیم، این نتایج را حاصل زحمات فراوان می داند که از قبل کاشت شده تا حالا برداشت شود. 

او در این باره می گوید: »این موفقیت حاصل یک کار 

کوتاه مدت نیست و زحمات فراوانی از قبل کشیده 

شده تا این نتایج رقم بخورد. برای مثال لیگ 

نونهالان در سطح مناطق و کشور به صورت منظم 

برگزار شده و بهترین های این مسابقات در انتخابی 

تیم ملی نونهالان با یکدیگر به رقابت پرداخته اند تا 

ستاره هایشان وارد تیم ملی شوند. همچنین مربیان پایه 

و هیأت های استانی به خوبی وظایف خود را انجام داده اند 

تا چنین پدیده هایی به تکواندو معرفی شوند. کاری که ما 

انجام دادیم این بود که بعد از برگزاری انتخابی تیم ملی تصمیم 

گرفتیم نفرات اول هر وزن را راهی مسابقات نونهالان جهان و نفرات 

دوم را به المپیک دانش آموزی بفرستیم. خوشبختانه فدراسیون 

تکواندو و وزارت آموزش و پرورش هم موافقت کردند تا نفرات 

دوم هر وزن خانه نشین نشوند و با حضور در این مسابقات تجربه 

برون مرزی خوبی کسب کنند.« احمدی همچنین به زحمات 

مربیان پایه این ملی پوشان اشاره می کند: »زمان اندکی داشتیم و 

یک ماه بیشتر در اردوها نبودیم اما با توجه به اینکه بازیکنان زیر 

دست مربیان پایه خود آمادگی خوبی داشتند، در این مدت فقط 

ضعف های آمادگی جسمانی و فنی را برطرف کردیم تا به بهترین 

شکل آماده شوند.« او معتقد است این نسل نباید به حال خود 

رها شود: »ما در رده نونهالان و نوجوانان هرچقدر سرمایه گذاری 

کنیم می توانیم در بزرگسالان برداشت کنیم و به نفع مان خواهد 

بود. الان مهم این است که این نسلی که در المپیک دانش آموزی 

خوش درخشیدند و نفراتی که در مسابقات قهرمانی نونهالان 

جهان شرکت می کنند، به حال خود رها نشوند و حتی شرایط 

حضورشان در تیم ملی نوجوانان هم فراهم شود تا مرحله به 

مرحله پیشرفت کرده و تا رده بزرگسالان پیش بروند.«

 سه طلایی  درخشان
در بین 12رشته ای که در این دوره از بازی ها حضور داشتند؛ 4رشته سه مدال طا کسب کردند. بعد از 

تکواندو که عملکرد خیره کننده ای داشته باید به عملکرد بوکس، شطرنج و تیروکمان هم اشاره کرد 

که عملکرد خوبی داشتند اما با این حال باید گفت که شطرنج ورزش المپیکی محسوب نمی شود. در 

المپیک 2000 حضور داشت و شاید هم در 2028 به عنوان یک رشته جدید دوباره وارد شود اما به طور 

کلی المپیکی محسوب نمی شود. تیروکمان و بوکس هر دو المپیکی هستند و هر دو رشته هم در 

بازی های آسیایی مدال آور اما افسوس که هر دو رشته به لحاظ مدیریتی با مشکات زیادی روبه رو 

هستند. بوکس با شش نفر در این بازی ها حضور داشت که صاحب سه طا و دو نقره شد که کار 

بزرگی بود. تیروکمان هم سه طا و یک برنز را به دست آورد. کسب این طاها نشان داد که این دو 

ورزش استعداد خوبی دارند و اگر به حال خود رها نشوند می توان به آینده درخشان این دو رشته 

امید زیادی داشت. هر چند که همین حالا هم تیم بزرگسالان بوکس به حال خود رها شده است.

بحران زده ها
از 12 رشته ای که به صربستان اعزام شدند، 10 رشته مدال کسب کردند اما از بین 10 

رشته فقط دو رشته طا نگرفتند که نشان می دهد در چه وضعیتی قرار دارند. جودو 

و شمشیربازی که همین حالا هم تیم های آنها در هر رویدادی شکست می خورند، در 

صربستان هم دستشان از مدال طا کوتاه ماند تا مشخص شود که در آینده هم از 

دست آنها کاری ساخته نیست. جودو که مدت ها تعلیق بود و بهترین فرصت بود روی 

همین تیم های پایه و دانش آموزی کار کند با دو نقره و یک برنز از صربستان برگشت و 

همین نشان می دهد که تا دو المپیک بعدی هم نیاز به معجزه دارد تا بتواند خودش 

را نشان بدهد. شمشیربازی هم که در سال های گذشته از رشته های خوب ورزش ایران 

بود و تا یک قدمی مدال المپیک هم رفت حالا در بدترین روزهای خودش قرار دارد. در 

صربستان هم با یک نقره و یک برنز نشان داد آینده چندان درخشانی در پیش ندارد.

 جای خالی وزنه برداری در سبد المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی

تعطیل مثل استعدادیابی پایه
رشته وزنه برداری همواره یکی از رشته های مهم و مدال آور ورزشی است که از 

قدیم جایگاه ویژه ای نیز در ورزش دانش آموزی و المپیادهای مختلف داخلی 

و بین المللی داشته است. در گذشته اصاً بخشی از پروسه استعدادیابی و 

کشف استعدادهای نخبه در رشته وزنه برداری از دل رقابت های دانش آموزی و 

آموزشگاهی استخراج و پرورش می یافت. اتفاقی مهم که این روزها وزنه برداری 

از آن بی بهره است و در ورزش دانش آموزی مثل خیلی موارد و بخش های دیگر 

استعدادیابی و سرمایه گذاری تقریباً به صفر رسیده و اولویتی ندارد.

المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی چندی پیش در کشور صربستان با حضور 

رشته های مختلف ورزشی برگزار شد. المپیادی که کاروان کشورمان نیز در 

رشته های مختلف ورزشی با بضاعتی که داشت در آن حاضر شده بود. یکی از 

رشته های ورزشی که جای خالی آن در سبد کاروان اعزامی ورزش دانش آموزی 

کشورمان به صربستان بسیار احساس می شد، رشته وزنه برداری بود؛ رشته 

ورزشی ای که همواره در گذشته پرچمدار کسب مدال و افتخار از رویدادهای 

مختلف و معتبر ورزشی بوده است. اما امسال در بین انجمن های ورزشی 

حاضر در کاروان ورزش ایران جای خالی آن محسوس بود و بسیار حس می شد. 

وزنه برداری در چند سال گذشته خصوصاً در دوره جدید مدیریتی در بخش 

استعدادیابی و رده سنی پایه به هیچ وجه قابل قبول کار نکرده و عملکرد 

جالب توجهی که بتوان از آن دفاع کرد حداقل در طول سه سال و اندی که 

از دوره ریاست انوشیروانی بر وزنه برداری می گذرد نداشته است. این کمکاری 

و اولویت نداشتن وزنه برداری در رده های سنی پایه را به وضوح می توان در 

نحوه و نوع فعالیت فدراسیون وزنه برداری در ورزش دانش آموزی رؤیت کرد. 

انجمن وزنه برداری ورزش دانش آموزی در مدتی که از حضور انوشیروانی گذشت 

هیچ گونه نقطه مثبتی نداشت و نهایتاً همین عملکرد خنثی آنها موجب شد تا 

هیچ نماینده ای از وزنه برداری در المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی در صربستان 

حضور نداشته باشد. یعنی این انجمن )وزنه برداری( هم مثل باقی فعالیت های 

مسئولین فعلی وزنه برداری در بخش پایه در این سال ها تعطیل بوده و اولویتی 

نداشته است. این یعنی فاجعه و اگر مسئولین وزنه برداری نتوانند در آتیه ای 

نزدیک فکری به حالش کنند، باید نگران آتیه این رشته و استعدادیابی در 

وزنه برداری باشیم. استعدادیابی که بهترین پایگاهش برای وزنه برداری می تواند 

همین مدارس و رقابت های دانش آموزی باشد که امروز هیچ اولویتی در نظر 

سکانداران مدعی وزنه برداری ندارد!

تا هستم با تمام توان از پشتوانه های تنیس روی میز حمایت می کنم

قارداشی: 9 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم

درخشش ستاره های نوجوان و خوش آتیه تنیس روی 

میز ایران در المپیاد دانش آموزی جهان که چندی 

پیش در کشور صربستان برگزار شد و با تاریخ سازی 

و طایی شدن تیم پسران ایران که در فینال چشم 

بادامی های چینی را مقتدرانه شکست داده بودند، 

موجب شد تا گپی با مهردادعلی قارداشی رئیس 

این مجموعه بزنیم که مشخص است سرمایه گذاری 

خوبی روی تیم های پایه و کشف استعدادهای ناب از 

مدارس و ورزش دانش آموزی داشته است.

عبور از چین حاصل تلاشی 9ساله بود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز در خصوص 

درخشش ستاره های نوجوان و دانش آموز خود 

در المپیاد جهانی دانش آموزی صربستان که با 

کسب یک نشان طا در بخش پسران )تاریخ سازی 

و عبور از چین قدرتمند( و یک نقره تیمی در بخش 

دختران، همچنین دو برنز انفرادی توسط مبین 

امیری و الینا منصف بود که حکایت از کار تیمی 

ایده آل در بخش پایه و استعدادیابی درست است، 

می گوید: »حقیقتاً درخشش قابل قبول و ستودنی 

که تنیس روی میز ایران در بخش پایه و المپیاد 

دانش آموزی جهان در صربستان کسب کرد، 

حاصل یک کار و تاش گروهی حدوداً 8 تا 9ساله 

است. این تنیسورها را ما یک شبه کشف نکردیم، 

بلکه مبین امیری، فراز لرستانی وعرشیا شکیبا 

که موفق شدند مقابل چین قدرتمند در فینال 

تیمی تنیس المپیاد جهانی خوش درخشیده و با 

نتیجه 4برصفر چینی ها را شکست داده و به سکوی 

قهرمانی المپیاد جهانی برسند، جزو نخبه های ما 

هستند که سال ها است برایشان زحمت کشیده 

شده و روی آنها کار کردیم. امیری و لرستانی 

15ساله هستن و عرشیا شکیبا 14سال سن دارد. 

بنابراین آنها استعدادهای درخشان تنیس روی 

میز ما هستند که شک نکنید هر کاری که نیاز 

باشد برای حفظ و پرورش و موفقیت آنها در آینده 
انجام خواهیم داد.«

»ITTF« لرستانی را 5000دلار بورسیه کرد

قارداشی در خصوص برنامه ریزی که فدراسیون 

تنیس روی میز برای حمایت این ستاره ها تا رسیدن 

به رده سنی بزرگسالان و درخشش در میادین بزرگ 

آتی نیاز است تأکید دارد: »من و همکارانم در کمیته 

استعدادیابی و تیم ملی بزرگسالان برای استعدادهای 

درخشان خود مثل همین تنیسورهایی که در المپیاد 

جهانی دانش آموزی درخشیدند برنامه ویژه داریم. ما 

در طول این 9سال گذشته سالی بین 8 تا 20تورنمنت 

این بچه ها را اعزام کردیم و باز هم هر چقدر نیاز 

باشد برای اینکه آنها رشد کنند برایشان سرمایه گذاری 

می کنیم چون آینده تنیس روی میز به رشد و 

حرفه ای تر شدن آنها گره خورده است. الان فدراسیون 

جهانی تنیس روی میز فراز لرستانی را 5000دلار بورسیه 

کرده است. او در بوندس لیگا توپ می زند و نقره 

خردسالان جهان را هم در رزومه دارد. باقی چهره های 

شاخص ما مثل مبین امیری و عرشیا شکیبا هم زیر 

ذره بین جهانی هستند و جزو استعدادهای درخشان 

جهانی. الان قرار است همین نفراتی که تیمی 

قهرمان المپیاد جهانی شدند عازم تورنمنت سوئد 

شوند، بعد از آن هم چند تورنمنت دیگر برایشان 

برنامه ریزی کردیم و در فینال آسیایی پسران که در 

ازبکستان برگزار می شود هم این بچه ها شرکت 

می کنند و شانس قهرمانی دارند. ما به این نسل 

امیدواریم چون می توانند نسل طایی تنیس روی 

میز ایران در قاره آسیا و جهان باشند.

بررسی بازی های المپیاد دانش آموزی ؛ درخشش تکواندو ، کشتی و ...

بررسی بازی های المپیاد دانش آموزی ؛ درخشش تکواندو ، کشتی و ...

خواب عمیق مادرخواب عمیق مادر
محسن وظیفه / روزنامه نگار

اگر قرار باشد بهترین رشته را در این دوره از بازی ها انتخاب 

کنند، بدون شک کشتی بهترین عملکرد را داشته اما 

مشخص نیست که باید به خاطر این درخشش خوشحال 

بود یا ناراحت. 10مدال در کشتی آزاد و 8مدال در کشتی 

فرنگی نشان می دهد که کشتی ایران همچنان پرچمدار 

است و نسبت به بقیه رشته ها عملکرد بسیار بهتری داشته 

و همین یک حس دوگانه را به وجود می آورد. برنامه ریزی 

درست و البته آینده نگری در کشتی هم بیشتر از رشته های 

دیگر وجود داشته و به همین دلیل باید امید داشت 

که حداقل در دو المپیک بعدی باز هم کشتی بتواند 

بیشترین مدال ها را کسب کند و این یعنی اینکه باز هم 

از سایر رشته ها خبری نیست، همانند تمامی المپیک ها و 

بازی هایی که تا قبل از این وجود داشته است. کشتی آزاد 

در این دوره از بازی ها موفق به کسب هفت طلا، دو نقره 

و یک برنز شد و کشتی فرنگی هم با چهار مدال طلا، سه 

نقره و یک برنز عملکرد قابل تحسینی را داشت.

 پرچم دست کشتی است

نابغه در راه است
در بین تمام رشته هایی که در این دوره حضور داشتند 

یک رشته متفاوت ظاهر شد. تنیس روی میز که چهار 

مدال کسب کرد، یک بردی را به دست آورد که به اندازه 

چند مدال ارزش داشت. بعید است که تا قبل از این 

دیده شده باشد، تنیس روی میز بردی را مقابل چین 

کسب کرده باشد اما تیم دانش آموزی ایران در بخش 

پسران موفق شد در فینال تیمی چین را شکست بدهد 

و به مدال طا برسد. موفقیتی که در اخبار رسانه ها 

گم شد و آنطوری که باید به آن پرداخته نشد. این یک 

موفقیت بزرگ و ارزشمند محسوب می شود و نوید ظهور 

یک تیم جدید و ارزشمند را می دهد. مبین امیری و الینا 

منصف در بخش انفرادی هم دو مدال برنز به دست 

آوردند که ارزشمند بود اما به نظر می رسد که تنیس 

روی میز اگر چه الان نامش با ناکامی گره خورده اما 

خیلی دیر نیست که خبرهای عجیب و غریب زیادی از 

موفقیت های این رشته به چشم  آید.

بهترین دوم دنیا
بعد از کشتی تکواندو با کسب سه طا، هفت نقره 

و شش برنز بهترین عملکرد را داشت. مثل المپیک 

2024 پاریس که تکواندو در کنار کشتی بار ورزش را 

به دوش کشید اینجا هم نقش مهمی را ایفا کرد. 

همینجا مشخص می شود که در المپیک 2028 و 2032 

چه رشته ای قرار است بار مدال آوری کاروان ایران را به 

دوش بکشد. تکواندو نشان داد که حالاحالاها می توان 

روی موفقیت این ورزش حساب باز کرد.

رضاعباسپور
روزنامه نگار

فائزه زمانی
خبر نگار

بازی های المپیاد دانش آموزی دو هفته ای است 

که به پایان رسیده و حالا شاید زمان بهتری 

برای بررسی عملکرد این کاروان باشد. کاروان 

دانش آموزی ایران در این بازی ها با کسب 

29مدال طلا، 28نقره و 28برنز در رده پنجم 

این بازی ها ایستاد و همین کافی بود تا مثل 

روالی که در ورزش ایران است همه در بوق و 

خ داده است.  کرنا کنند که چه موفقیت بزرگی ر

حتی برخی پا را فراتر گذاشتند و گفتند که آفتاب 

امید برای ورزش ایران از شهر زلاتیبور صربستان 

تابیده است. هر چند که تلاش تمام مسئولان 

ورزش برای آماده سازی این تیم ها برای اعزام 

به این المپیاد قابل تقدیر است اما بررسی ها 

نشان می دهد که این موفقیت خیلی هم جشن 

گرفتن ندارد و بیشتر به درد درس گرفتن می خورد. 

بررسی مدال های ایران در این دوره از المپیاد 

دانش آموزی نشان می دهد که پاشنه ورزش ایران 

همچنان روی همان در می چرخد و باید حداقل 

در دو المپیک بعدی هم چشم از کشتی و تکواندو 

برنداشت و از سایر رشته ها بعید است که آبی گرم 

شود. رشته های مادر که در خواب عمیق هستند 

اما از 86مدالی که دانش آموزان و امیدهای ورزش 

ایران در صربستان کسب کردند؛ 34 مدال متعلق 

به دو رشته کشتی و تکواندو بود. با یک حساب 

و کتاب مشخص می شود که تقریباً 40درصد 

مدال ها را دو رشته کسب کردند و 60درصد دیگر 

 را 10رشته دیگر و همین تکلیف را برای همگان 
مشخص می کند.

 بررسی بازی های المپیاد دانش آموزی  بررسی بازی های المپیاد دانش آموزی 
  درخشش تکواندو ، کشتی و ...  درخشش تکواندو ، کشتی و ...

خواب عمیق مادرخواب عمیق مادر
احمدی:  استعدادها نباید به حال خود رها شوند
احمدی:  استعدادها نباید به حال خود رها شوند

بلانش: آینده خوبی در انتظار بوکس است
بلانش: آینده خوبی در انتظار بوکس است

 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم
قارداشی: قارداشی: 99 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم

از همین حالا سرمربی فصل بعد را انتخاب کنیداز همین حالا سرمربی فصل بعد را انتخاب کنید

 شرفی: برخی بازیکنان استقلال شرفی: برخی بازیکنان استقلال
پور برای هضم غذا می دوند برای هضم غذا می دوند
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 حضور وزیر ورزش عراق در تهران
به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان، احمد 
محمدحسین قاسم المبرقع، وزیر ورزش و جوانان 
جمهوری عراق، به دعوت رسمی احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان جمهوری اسامی ایران، به تهران 
سفر می کند. براین اساس وزیر ورزش و جوانان عراق 
سه شنبه )امروز، دوم اردیبهشت( وارد تهران خواهد شد 
و در فرودگاه مورد استقبال رسمی قرار خواهد گرفت. 
این سفر با هدف گسترش همکاری های دوجانبه در 
حوزه ورزش و جوانان، برگزاری نشست مشترک وزرا و 
بازدید از ظرفیت ها و زیرساخت های ورزشی جمهوری 
اسامی ایران انجام می شود. این سفر در راستای 
دیپلماسی ورزش و جوانان جمهوری اسامی ایران 

انجام می شود.

 اعلام برنامه تیم ملی بانوان 
در مقدماتی جام ملت های آسیا

مقدماتی جام ملت های فوتبال بانوان آسیا با حضور 
34 تیم در 8 گروه برگزار می شود. تیم ملی فوتبال 
بانوان کشورمان در گروه A با تیم های اردن، لبنان، 
سنگاپور و بوتان همگروه است. این مسابقات از 
2 تا 14 تیرماه به میزبانی اردن در شهر امان برگزار 
می شود. تیم ملی فوتبال بانوان ایران در نخستین 
بازی خود روز پنجشنبه ۵ تیرماه از ساعت 1۵:3۰ به 
مصاف سنگاپور خواهد رفت. دومین مسابقه ایران 
مقابل بوتان، ساعت 1۵:3۰ روز یکشنبه 8 تیر برگزار 
خواهد شد و ایران در روز چهارشنبه 11 تیر نیز از 
ساعت 18:3۰ مقابل لبنان صف آرایی می کند. آخرین 
مسابقه تیم ملی فوتبال بانوان ایران در راه رسیدن به 
جام ملت های آسیا نیز ساعت 18:3۰ روز شنبه 14 تیر 
مقابل اردن میزبان برگزار خواهد شد. لازم به توضیح 
است از هر گروه، فقط یک تیم مجوز حضور در جام 
ملت های آسیا 2۰26  استرالیا را به دست خواهد آورد. 
جام ملت های فوتبال بانوان آسیا با حضور 12 تیم 
چین، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا )میزبان( و 8 تیم 
برتر گروه از یک تا 26 مارس 2۰26 )1۰ اسفند 14۰4 تا 
6 فروردین 14۰۵( به میزبانی استرالیا برگزار می شود.

کارگروه پروژه ساختمان جدید 
فدراسیون تعیین شد

جلسه بحث و بررسی نحوه شروع پروژه ساختمان 
جدید فدراسیون فوتبال در مرکز ملی با حضور مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی محمدنبی نایب 
رئیس، حجت کریمی عضو هیأت رئیسه، هدایت 
ممبینی دبیرکل، علی تارقلی زاده مدیر امور بین الملل، 
امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی، وحید فدایی 
خزانه دار، داود پرهیزکاری مدیر مرکزملی، حامد مؤمنی 
معاون دبیرکل و مسئولان بخش حقوقی فدراسیون 
برگزار شد. در این نشست کلیات طرح مورد تصویب 
قرار گرفت و کارگروهی برای تسریع امور اداری این 
پروژه که باید زیر نظر فیفا اجرا شود تعیین گردید. 
ساختمان جدید فدراسیون فوتبال در برآورد اولیه 
بیش از 4 هزار متر مربع فضای مفید در اختیار این 
مجموعه و سازمان لیگ فوتبال قرار می دهد تا با دو 
ورودی مستقل امور اجرایی و ستادی فوتبال کشور را 
پیگیری کنند. قرار است در روزهای آینده کارگروه پروژه 
در خصوص چگونگی اجرای مناقصه بین المللی آن برای 
نظارت و اجرا در سایت فدراسیون تصمیم گیری کنند.

 برگزاری نشست هم اندیشی 
کادر پزشکی تیم های ملی فوتبال

نشست هم اندیشی کادر پزشکی تیم های ملی آقایان 
و بانوان با حضور دکتر احمد هاشمیان، سرپرست 
کمیته، دکتر توحید سیف برقی، معاون کمیته، دکتر 
پرهان خانلری، رئیس دپارتمان، دکتر علیرضا شهاب، 
عضو کمیته پزشکی و پزشکان، فیزیوتراپیست ها و 
ماساژورهای تیم های ملی آقایان و بانوان روز یکشنبه 
31 فروردین در سالن اجتماعات مرکز ملی فوتبال 
برگزار شد. در این نشست نکات مهم مربوط به مسائل 
سامت بازیکنان تیم های ملی مورد بررسی قرار گرفت و 
حاضرین در زمینه جایگاه کادر پزشکی در حوزه فوتبال، 
به روز رسانی علمی کادر پزشکی و ارتقای امکانات و 
تجهیزات پزشکی کمیته پزشکی جهت ارائه خدمات 
پزشکی به تیم های ملی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

جزیره کیش میزبان احتمالی 
فوتسال منطقه کافا

نمایندگان فدراسیون فوتبال به منظور امکان سنجی 
میزبانی مسابقات فوتسال کافا در منطقه آزاد کیش 
ضمن برگزاری جلسه با مسئولان از زیرساخت های 
فوتسال این منطقه بازدید کردند. احسان اصولی 
رئیس کمیته فوتسال در این خصوص گفت: »با 
توجه به اینکه برای اولین بار است که ایران به عنوان 
میزبان مسابقات فوتسال کافا انتخاب می شود، 
تأکید رئیس فدراسیون فوتبال بر این است که این 
مسابقات در عالی ترین سطح و ممتازترین شرایط 
برگزار شود، به همین دلیل با توجه به اعام آمادگی 
منطقه آزاد کیش در سفری یک روزه با برگزاری 
جلسات و بازدید از فضاهای مورد نیاز، شرایط این 
منطقه را برای میزبانی بررسی کردیم و گزارشی جهت 
تصمیم گیری نهایی آماده شد.« احسان کامیانی دبیر 
سازمان لیگ فوتسال، بهزاد آزاد رئیس دپارتمان 
کمیته فوتسال و احسان محمدی مدیر رسانه 
تیم ملی فوتسال نیز در بازدید و جلسات جداگانه 
سالن های برگزاری مسابقه و تمرین، وسایل حمل و 
نقل تیم ها، شرایط پخش تلویزیونی مسابقات، محل 
اسکان و استقرار خبرنگاران، نحوه حضور تماشاگران و  
تمام استانداردها و ظرفیت های برگزاری این تورنمنت 

بین المللی را ارزیابی کردند. 

اگر تغییری در 
برنامه ریزی 
کادرفنی رخ 

ندهد، اردوی 
آماده سازی 

تیم ملی از روز 
ششم یا هفتم 

خردادماه با 
حضور بازیکنان 

جدید و برخی 
بازیکنان خط 

دفاعی در 
آکادمی ملی 

فوتبال آغاز 
خواهد شد

هشتم خرداد 14۰4 با برگزاری فینال 
جام حذفی، فصل فوتبالی 14۰4–14۰3 

رسماً به پایان خواهد رسید.
برابر برنامه ریزی صورت گرفته 
توسط فدراسیون فوتبال و کادرفنی 
24ساعت پس از برگزاری فینال 
حذفی اردوی تیم ملی در تهران 
تا ملی پوشان  تشکیل می شود 
دعوت شده به اردوی تیم ملی 
خود را برای دیدارهای هفته نهم و 
دهم مرحله نهایی مقدماتی جام 
جهانی برابر قطر و کره شمالی به 

امیر قلعه نویی معرفی کنند.
هرچند هنوز برنامه کادرفنی تیم 
ملی برای اردوی تیم ملی برای 
خرداد 14۰4 به صورت رسمی اعام 

نشده است اما به نظر می رسد 
اعضای کادرفنی تیم ملی با توجه 
به مدت محدودی که در اختیار 
دارند زمان تشکیل اردو را برای 
بازیکنان داخلی تغییر دهند. 
پس از آنکه قلعه نویی به دلیل 
فشردگی مسابقات لیگ برتر و 
برگزاری بازی های معوقه تیم های 
تراکتور و استقال نتوانست در 
اردوی پایان سال 14۰3 بازیکنان 
مورد نظرش)به جز لژیونرها( 
را زودتر در اختیار بگیرد، حالا 
فرصتی مطلوب برای کادرفنی 
تیم ملی به وجود آمده تا زودتر از 
موعد اردوی آماده سازی تیم ملی را 

در تهران تشکیل دهد.
طبق پیگیری های خبرنگار ایران 
ورزشی، احتمالاً بجز بازیکنانی که 
درگیر مسابقه فینال جام حذفی 
هستند سایر بازیکنان داخلی که 
قرار است در اردوی خردادماه به 
تیم ملی دعوت شوند، برای شرکت 
در تمرینات آماده سازی و هماهنگی 

بیشتر با کادرفنی زودتر از لژیونرها 
و بازیکنان حاضر در فینال جام 
حذفی به اردو اضافه خواهند شد 
تا زیر نظر اعضای کادرفنی تیم ملی 
به تمرین بپردازند و نکات تاکتیکی 
مورد دلخواه قلعه نویی را پیش از 
بازی با قطر و کره شمالی به دقت 

مرور کنند.
پیش  بینی می شود با توجه به 
صعود قطعی تیم ملی به رقابت های 
جام جهانی 2۰26 حالا قلعه نویی 
به  با اطمینان خاطر بیشتری 
جوان تر ها اعتماد خواهد کرد و با 

فرا خواندن برخی چهره های جدید 
قصد دارد میزان آمادگی آنها را مورد 
ارزیابی قرار دهد تا چنانچه عملکرد 
تازه واردها قانع کننده بود آنها در 
دو بازی پیش رو فرصت حضور در 

ترکیب تیم ملی را پیدا کنند.
اما یک اتفاق ویژه دیگر نیز در این 
مرحله از اردوی آماده سازی تیم 
ملی رخ خواهد داد، گویا سرمربی 
تیم ملی از عملکرد کمربند دفاعی 
تیمش به هیچ وجه رضایت ندارد، 
به همین دلیل به دستیارانش 
اعام کرده باید تمرینات فشرده ای 

را برای هماهنگی بیشتر و رفع نقاط 
ضعف موجود در این پست طراحی 
کنند تا میزان اشتباهات مدافعان 
تیم ملی به شکل قابل قبولی 
کاهش پیدا کند تا تیم ملی در 
بازی های آتی با کمترین میزان 
اشتباه مقابل حریفان خود به 

میدان برود.
با در نظر گرفتن این معادلات، اگر 
تغییری در برنامه ریزی کادرفنی رخ 
ندهد، اردوی آماده سازی تیم ملی 
از روز ششم یا هفتم خردادماه 
با حضور بازیکنان جدید و برخی 

بازیکنان خط دفاعی در آکادمی ملی 
فوتبال آغاز خواهد شد، سایر نفرات 
از جمله لژیونرها و بازیکنانی که 
درگیر فینال جام حذفی هستند نیز 
طی روزهای نهم و دهم خردادماه 
خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی 
خواهند کرد تا تیم ملی به مدت 
سه روز در کمپ اختصاصی مرکز 
ملی فوتبال تمرینات خود را زیر 
نظر قلعه نویی برگزار کند تا پس از 
آن راهی دوحه شوند تا روز پانزدهم 
خردادماه مقابل عنابی پوشان به 

میدان بروند.

 درهای تیم ملی به روی جوان ها باز می شود

 نسخه ویژه امیر 
برای ترمیم خط دفاع

برنامه فدراسیون برای حضور در کافا؟
منتخب تهران به جای تیم ملی نوجوانان

گزینه های مربیگری لیست شدند
حسینی یا دقیقی؛ کدام یک سکاندار تیم المپیک می شوند

با حذف تیم ملی نوجوانان ایران از 
رقابت های آسیایی و عملکرد ضعیف 
شاگردان عباس چمنیان، نگاه انتقادی 
به وضعیت تیم های پایه فوتبال کشور 
ایجاد شده و در راستای این موضوع، 
بسیاری به نحوه چینش و انتخاب بازیکن 
از سوی کادر فنی تیم ملی نوجوانان ایران 
نیز انتقاد کرده اند. غیبت برخی ستارگان 
لیگ برتر نوجوانان تهران از جمله 
بازیکنان تیم آکادمی کیا که به عنوان 
قهرمانی مقتدرانه در این مسابقات 
رسیده بود، انتقاداتی را به همراه داشت 
که با واکنش سرمربی مستعفی تیم ملی 
نوجوانان ایران نیز مواجه شد. چمنیان 
ضمن عذرخواهی از آقای گل لیگ تهران، 

بسیاری از این انتقادات را شائبه برانگیز 
خواند. با این حال توجه به تشکیل یک 
تیم از بازیکنان برتر باشگاه های مختلف 
استان تهران از پیش از این مسابقات 
در دستور کار قرار گرفته و حالا تمرینات 
تیم منتخب تهران در رده نوجوانان آغاز 
شده است. میرشاد ماجدی رئیس هیأت 
فوتبال استان تهران در این خصوص 
گفت: »در اردوی اخیر حدود 4۵ بازیکن 
حضور داشتند و زیر نظر مربیان محترم 
به تمرین پرداختند. از اواسط سال 14۰2 
که ریاست هیأت فوتبال استان تهران را 
به عهده گرفتم، به همکارانم اعام کردم 
که تیم های منتخب استان تهران باید به 
سرعت تشکیل شوند تا برای تیم های 
ملی فوتبال ایران پشتوانه سازی شود. 
خوشبختانه این تمرینات به طور مداوم 
درحال انجام است و استعدادیاب های 
ما نیز در تمرینات حضور می یابند و 

بازیکنان را زیر نظر می گیرند. برخی 
بازیکنان در اردوی اخیر حضور نداشتند 
که قصد داریم تمرین جدیدی را برگزار 
کنیم تا در نهایت تعداد بازیکنان تیم 
منتخب در رده نوجوانان استان تهران 

به 3۰نفر برسد.
 ان شاء الله این بازیکنان بتوانند در صورت 
تأیید از سوی مربیان در تیم نوجوانان 
ایران نیز حضور یابند؛ مطمئن هستم 
بسیاری از این بازیکنان توانایی حضور 
در تیم نوجوانان که در همین سال جاری 
دوباره شکل خواهد گرفت را دارند و ما 
طی ماه های متمادی زحمت و تاش 
بستری برای مربیان تیم ملی فراهم 
کردیم تا استعدادهای ناب شناسایی 
شده از سوی هیأت فوتبال استان تهران 
را در اختیار بگیرند و بهره کافی از این 
بازیکنان را ببرند. هدف ما کمک به 
تیم های پایه ملی ایران و در نهایت تیم 
ملی بزرگسالان است.« یکی از احتمالات 
در خصوص تیم منتخب تهران در رده 
نوجوانان، حضور در مسابقات آسیای 
مرکزی یا کافا به جای تیم ملی نوجوانان 
است که در فدراسیون فوتبال ایران در 
دست بررسی است. هدایت این تیم را 
در تمرینات اخیر، سیدمهدی سیدصالحی 
برعهده داشته و موضوع اعزام این 
تیم به مسابقات کافا، به صورت جدی 
درحال بررسی است؛ آن هم در حالی که 
تکلیف سرمربی و ترکیب جدید کادرفنی 
تیم ملی نوجوانان برای مسابقات آینده 

معلوم نشده است.

پس از یک سال سکوت خبری و به 
نتیجه نرسیدن جلسات متعدد در 
ــران،  ــد ای ــم امی ــت تی ــوص سرنوش خص
سرانجام به روزهای انتخاب و معرفی 
سرمربی تیم فوتبال امید نزدیک 
شده ایم و فدراسیون فوتبال ایران 
بزودی جدیدترین سرمربی تیم امید 
ــد  ــی خواه ــای داخل ــن گزینه ه ــه از بی ک

بود را معرفی می کند.
 روز شنبه شروین اسبقیان معاون 
وزیر ورزش اعام کرد که سرمربی 
تیم امید برای حضور در مسابقات 
بازی های  و  آسیا   2۰2۵ قهرمانی 
آسیایی 2۰26، بزودی اعام خواهد 
شد و حالا گزینه های مختلفی پیش 

ــت  ــرای هدای ــال ب ــیون فوتب روی فدراس
این تیم هستند. آنطور که از آخرین 
جلسه کمیته فنی و توسعه فدراسیون 
فوتبال ایران به نظر می رسد، مجتبی 
حسینی سرمربی فعلی آلومینیوم اراک 
بیشترین شانس را برای هدایت تیم 
امید ایران دارد. حسینی با توجه به 
سابقه نسبتاً موفق در کار با بازیکنان 
جوان، تبدیل به یکی از گزینه های 
اصلی فدراسیون شده و مجید جالی 
مسئول کمیته فنی فدراسیون نیز 
ــاب  ــا، روی انتخ ــایر گزینه ه ــش از س بی
حسینی اصرار دارد. بجز حسینی، 
بالایی  که شانس  دیگر سرمربی 
برای هدایت تیم امید ایران دارد 
سعید دقیقی است. سرمربی سابق 
شمس آذر و فعلی خیبر که بقای 
تیمش در لیگ برتر را قطعی کرده، 
ــد  ــه می دان ــرد ک ــام ک ــه اع ــن هفت در ای

جزو گزینه های فدراسیون فوتبال 
است اما از سمت فدراسیون برای 
هدایت تیم امید به طور مستقیم با 

وی صحبتی نشده. 
ــرم  ــی در ه ــعید دقیق ــور س ــابقه حض س
مدیریتی مهدی تاج برای فدراسیون 
از  یکی  شانس  می تواند  فوتبال، 
سرمربیان جوان حاضر در لیگ را 
برای هدایت تیم امید ایران افزایش 
دهد. البته که نظر سرمربی تیم ملی 
ایران و تعامل تیم امید با بزرگسالان 
اهمیت  نیز  سرمربی  انتخاب  در 
زیادی دارد؛ همان طور که تأیید امیر 
قلعه نویی، نقش مهمی در انتخاب 
رضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم در 
مقدماتی المپیک 2۰24 داشت. یحیی 
بی  سرمر ین  موفق تر ی  گل محمد
ایرانی لیگ در یک دهه اخیر، دیگر 
گزینه فدراسیون برای هدایت تیم 
امید است که البته حضور او در تیم 
امید و جدایی وی از فولاد خوزستان 

ــد. ــر می رس ــه نظ ــد ب بعی
 همچنین حسین عبدی سرمربی 
ــا این نسل از  تیم جوانان ایران که ب
بازیکنان تیم امید در رده های زیر 1۷ 
و زیر 2۰ سال کار کرده در کنار مهدی 
تارتار، دو گزینه دیگر فدراسیون برای 
هدایت تیم امید هستند. با این 
ــرای  ــینی ب ــی حس ــانس مجتب ــال، ش ح
تبدیل شدن به سرمربی جدید تیم 
ــر  ــه نظ ــا ب ــایر گزینه ه ــش از س ــد، بی امی

می رسد.

سوژهگفت و گو

وضعیت نامناسب سکوهای ورزشگاه های 
ی  ل ها سا طی  ن  یرا ا ل  فوتبا مختلف 
اخیر و محرومیت های متعدد باشگاه ها 
بابت رفتار نامناسب هواداران در لیگ، 
مجبور  ا  ر ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد ی  عضا ا
تغییر  برای  چاره ای  راه  اندیشیدن  به 
شرایط ورزشگاه های کشور کرد. اتفاقاتی 
و  لیس  پرسپو فصل  ین  ا ی  باز ر  د که 
خ  آزادی ر به میزبانی ورزشگاه  تراکتور 
داد، سرآمد تمام این حواشی و درگیری ها 
ی  شکل گیر و  د  بو ه ها  شگا ز ر و ر  د
سازمان یافته کانون هواداران باشگاه ها، 
سوی  از  مناسب  راه حل  یک  به عنوان 

در  برای کنترل جو سکوها  فدراسیون 
ورزشگاه های مختلف کشور معرفی شد. 
روز 1۷فروردین با حضور اعضای کلیدی 
فدراسیون  جوانان،  و  ورزش  وزارت 
فوتبال، سازمان لیگ، بسیج ورزشکاران و 
مدیران حوزه های فرهنگی، فنی و روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال، جلسه ای در 
خصوص سازماندهی هواداران فوتبال 
این جلسه، مقرر شد  در  و  برگزار شد 
که کانون هواداران باشگاه های مختلف، 
نقش مؤثرتری در کنترل جو ورزشگاه ها 

داشته باشند. 
حالا و پس از شکل گیری کانون رسمی 

هواداران باشگاه ها، قرار شده در هفته 
بیست وهشتم لیگ برتر، جو سکوهای 
دو مسابقه چادرملو و فولاد در ورزشگاه 
شهیدنصیری یزد و استقال خوزستان 
و خیبر خرم آباد در ورزشگاه غدیر اهواز 
ی  باشگاه ها ن  ا ر ا د ا هو ن  کانو سط  تو

میزبان کنترل شود.
 در این روش، اگر تخلفی روی سکوها 
خ بدهد باشگاه میزبان باید پاسخگو  ر
آنها  باشد چرا که مسئولیت سکوها به 
واگذار شده است. اقدامی مؤثر و مهم 
در راستای بهبود وضعیت ورزشگاه ها که 
البته برای فصل آینده، باید با همکاری 

شدن  مشخص  و  احوال  ثبت  سازمان 
صندلی تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
برای  مداربسته  دوربین  از  استفاده  و 
 . باشد ه  همرا د  افرا هویت  یی  شناسا
موضوعی که از محورهای اصلی جلسه روز 
1۷فروردین فدراسیون فوتبال نیز بود و 
مهدی تاج نیز از هماهنگی موفقیت آمیز 
با سازمان ثبت احوال خبر داد. استفاده 
از این روش مرسوم در تمام کشورهای 
انتظار اهالی  سطح اول دنیا، کمترین 
اوضاع  به  دادن  سامان  برای  فوتبال 
کشور  ورزشگاه های  مناسب  نه چندان 

در شرایط فعلی است.

طارمی به دنبال بقا در اینتر
می خواهم زنده بمانم!

قدمی بزرگ برای 
فرهنگ هواداری
کنترل سکوها 

به دست کانون 
هواداران

شرایط مهدی طارمی در اینتر چندان 
تعریفی ندارد و مهاجم ایرانی با وجود 
شرایط  و  تورام  مارکوس  مصدومیت 
بدنی نه چندان مناسب مارکو آرناتوویچ، 
اینزاگی دور شده است. در  از ترکیب 
یکی از حساس ترین مسابقات هفته33 
سری آ، اینتر روز یکشنبه میهمان بولونیا 
بود و طارمی در روز حضور خواکین کوره آ 
 6۹ دقیقه از  اینتر،  فیکس  ترکیب  در 
بار  این  و  به میدان رفت  برای تیمش 
نیز نتوانست در تغییر نتیجه بازی برای 
از گل  او پیش  اثرگذار باشد.  افعی ها 

زیبای بولونیا در دقیقه 4+۹۰ که منجربه 
شکست اینتر و برابری امتیاز این تیم 
در صدر جدول با ناپولی شد، فرصت 
جریمه  محوطه  در  را  فوق العاده ای 
بولونیا از دست داد اما پیش از آن، داور 
خطای لائوتارو مارتینز را اعام کرده بود. 
با این حال انتقادات از عملکرد بازیکنان 
تعویضی اینتر در مهم ترین مقطع فصل، 
افزایش یافته و هواداران اینتر به دنبال 
نقش مؤثرتری از بازیکنان ذخیره خود 
در مسابقات حساس هستند. نشریه 
گاتزتا دلواسپورت در گزارش خود پس 
تأثیر  بولونیا،  مقابل  اینتر  شکست  از 
کم بازیکنان تعویضی اینتر روی گل های 
این فصل تیم سیمونه اینزاگی را مورد 
انتقاد قرار داده است. همچنین یکی 

از پایگاه های خبری نزدیک به باشگاه، 
آرناتوویچ  و  طارمی  بدنی  وضعیت  از 
با وجود گمانه زنی   انتقاد کرده است. 
ایرانی  بازیکن  اما  مختلف  رسانه های 
بازیکنان  از جمع  عاقه ای به جدایی 
اینتر در پایان فصل ندارد. سایت معتبر 
کالچو مرکاتو در این خصوص نوشته: 
»سال )برای طارمی( ناامیدکننده بوده، 
را  میان  نمی خواهد  بازیکن  این  اما 
آیا تاشی  ترک کند. خواهیم دید که 
میانجی گرانه باعث می شود او نظرش 
بهبود  شاید  خیر.«  یا  بدهد  تغییر  را 
پایانی  مقطع  در  درخشش  و  عملکرد 
فصل که تکلیف اینتر در چهار جام را 
طارمی  بقای  کلید  می کند،  مشخص 
وز  ر ینتر  ا  . باشد فعی ها  ا کیب  تر ر  د

مرحله  برگشت  دیدار  در  چهارشنبه 
نیمه نهایی کوپاایتالیا به مصاف میان 
با توجه به مصدومیت  خواهد رفت و 
در  طارمی  به  اینزاگی  اعتماد  و  تورام 
ر  حضو ل  حتما ا  ، فی حذ ت  بقا مسا
طارمی در ترکیب ثابت اینتر بالاست. 

طارمی از زمان گلزنی در سوپرجام ایتالیا 
در  نتوانسته  همشهری،  رقیب  مقابل 
گلزنی کند.  تیمش  برای  بازی  جریان 
اینتر شنبه هفته آینده در یک مسابقه 
روز  و  بود  خواهد  رم  میزبان  سخت، 
رفت  دور  در  آینده،  هفته  چهارشنبه 

مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
اینتر  بارسلونا خواهد رفت.  به مصاف 
از دو تیم  در کنار پاری سن ژرمن یکی 
حال حاضر فوتبال اروپاست که شانس 
جام  قهرمانی  به عاوه  سه گانه  کسب 

جهانی باشگاه ها را دارد.

گزارش

سینا حسینی
خبر نگار

گزارش
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‌انتظار‌بوکس‌است بلانش:‌آینده‌خوبی‌در

تیم ملی بوکس که با 6بوکسور راهی 
المپیک دانش آموزی شده بود، در 
نتیجه ای درخشان 6فینالیست با 
کسب 3طا و 2نقره داشت. سینا 
بانش که هدایت بوکسورها را در این 
مسابقات برعهده داشت، معتقد است 
حفظ و نگهداری این نسل از تربیت 
آنها سخت تر است و با حمایت و 
تأمین منابع مالی باید جلوی رفتن 
آنها از بوکس را در آینده ای نزدیک 

. فت گر
وی با وجود چنین نسلی آینده بوکس 
ایران را خوب می داند: »برای اولین بار 
بود که بوکس ما در مجموع تمامی 

رده ها از 6بوکسوری که به مسابقاتی 
می کرد،  اعزام  جهانی  سطح  در 
5فینالیست داشت با کسب 3طا و 
2نقره. خوشبختانه فدراسیون بوکس 
روی رده های پایه سرمایه گذاری خوبی 
دارد. این تیم قباً هم نتایج درخشانی 
داشته، برای مثال فرزان احمدی که 
در این مسابقات قهرمان شد قباً 
در مسابقات قهرمانی آسیا طا گرفته 
بود و به عنوان بهترین بوکسور آسیا 
انتخاب شد. در کل تیم های جوانان 
و نوجوانان که اخیراً موفقیت های 
چشمگیری داشته اند برآمده از تیم 
نونهالان بودند، بنابراین با ادامه این 
روند فکر می کنم آینده خوبی در 

انتظار بوکس ایران است.«
 بانش معتقد است عدم درآمد کافی 
در بوکس، ممکن است این پدیده ها 

را فراری بدهد: »تربیت چنین نسلی 
یک طرف و حفظ و نگهداری از آنها در 
مسیر قهرمانی یک طرف دیگر است. 
مدیریت باید به گونه ای باشد که این 
پدیده ها در مسیر قهرمانی ماندگار 
باشند. متأسفانه اکثر ستاره هایی 
که در رده نوجوانان، جوانان و امید 
می درخشند وقتی به زمان خدمت 
سربازی می رسند از بوکس دور شده 
و بعد از آن هم به خاطر عدم وجود 
درآمد مناسب در این رشته، به دنبال 
شغل می روند که همین مسأله باعث 
می شود خیلی از آنها از دنیای قهرمانی 
دور شوند. شاید فقط 10درصد از این 
بچه ها به تیم ملی بزرگسالان رسیده 
و حق شان را بگیرند. ملی پوشانی 
در بوکس هستند که بعد از 15سال 
زحمت و تمرین شبانه روزی هنوز 
به جایی نرسیده و درآمد مناسبی 
ندارند، همین هم باعث می شود که 
نسل جدید آنها را ببینند و به این فکر 
کنند که با توجه به عدم حمایت ها 
انتهای بوکس هیچ چیز نیست و 
اگر ادامه دهند همین سرنوشت را 
خواهند داشت. بنابراین به خاطر 
آینده شغلی بوکس را کنار می گذراند. 
من فکر می کنم مهم ترین مسأله 
پیرامون حفظ آنها حمایت و تأمین 
منبع درآمد مالی باشد تا تیم ملی 
بزرگسالان از حضور چنین پدیده هایی 

بی نصیب نماند.«

نتایج‌درخشان‌تکواندو‌‌با‌تیم‌دوم‌رقم‌خورد

احمدی:‌نباید‌به‌حال‌خود‌رها‌شوند
تیم های ملی تکواندوی دانش آموزی دختران و پسران با کسب مجموعاً 16مدال در شیاپ چانگ 
صربستان یکی از موفق ترین فدراسیون ها در این رقابت ها بود. در شرایطی که تیم ملی پسران 
با 3طا، 3نقره و 2برنز نوید روز های خوبی برای آینده را می دهند، مهدی احمدی سرمربی 
تیم، این نتایج را حاصل زحمات فراوان می داند که از قبل کاشت شده تا حالا برداشت شود. 
او در این باره می گوید: »این موفقیت حاصل یک کار 
کوتاه مدت نیست و زحمات فراوانی از قبل کشیده 
شده تا این نتایج رقم بخورد. برای مثال لیگ 
نونهالان در سطح مناطق و کشور به صورت منظم 
برگزار شده و بهترین های این مسابقات در انتخابی 
تیم ملی نونهالان با یکدیگر به رقابت پرداخته اند تا 
ستاره هایشان وارد تیم ملی شوند. همچنین مربیان پایه 
و هیأت های استانی به خوبی وظایف خود را انجام داده اند 
تا چنین پدیده هایی به تکواندو معرفی شوند. کاری که ما 
انجام دادیم این بود که بعد از برگزاری انتخابی تیم ملی تصمیم 
گرفتیم نفرات اول هر وزن را راهی مسابقات نونهالان جهان و نفرات 
دوم را به المپیک دانش آموزی بفرستیم. خوشبختانه فدراسیون 
تکواندو و وزارت آموزش و پرورش هم موافقت کردند تا نفرات 
دوم هر وزن خانه نشین نشوند و با حضور در این مسابقات تجربه 
برون مرزی خوبی کسب کنند.« احمدی همچنین به زحمات 
مربیان پایه این ملی پوشان اشاره می کند: »زمان اندکی داشتیم و 
یک ماه بیشتر در اردوها نبودیم اما با توجه به اینکه بازیکنان زیر 
دست مربیان پایه خود آمادگی خوبی داشتند، در این مدت فقط 
ضعف های آمادگی جسمانی و فنی را برطرف کردیم تا به بهترین 
شکل آماده شوند.« او معتقد است این نسل نباید به حال خود 
رها شود: »ما در رده نونهالان و نوجوانان هرچقدر سرمایه گذاری 
کنیم می توانیم در بزرگسالان برداشت کنیم و به نفع مان خواهد 
بود. الان مهم این است که این نسلی که در المپیک دانش آموزی 
خوش درخشیدند و نفراتی که در مسابقات قهرمانی نونهالان 
جهان شرکت می کنند، به حال خود رها نشوند و حتی شرایط 
حضورشان در تیم ملی نوجوانان هم فراهم شود تا مرحله به 

مرحله پیشرفت کرده و تا رده بزرگسالان پیش بروند.«

‌سه‌طلایی‌‌درخشان
در بین 12رشته ای که در این دوره از بازی ها حضور داشتند؛ 4رشته سه مدال طا کسب کردند. بعد از 
تکواندو که عملکرد خیره کننده ای داشته باید به عملکرد بوکس، شطرنج و تیروکمان هم اشاره کرد 
که عملکرد خوبی داشتند اما با این حال باید گفت که شطرنج ورزش المپیکی محسوب نمی شود. در 
المپیک 2000 حضور داشت و شاید هم در 2028 به عنوان یک رشته جدید دوباره وارد شود اما به طور 
کلی المپیکی محسوب نمی شود. تیروکمان و بوکس هر دو المپیکی هستند و هر دو رشته هم در 
بازی های آسیایی مدال آور اما افسوس که هر دو رشته به لحاظ مدیریتی با مشکات زیادی روبه رو 
هستند. بوکس با شش نفر در این بازی ها حضور داشت که صاحب سه طا و دو نقره شد که کار 
بزرگی بود. تیروکمان هم سه طا و یک برنز را به دست آورد. کسب این طاها نشان داد که این دو 
ورزش استعداد خوبی دارند و اگر به حال خود رها نشوند می توان به آینده درخشان این دو رشته 
امید زیادی داشت. هر چند که همین حالا هم تیم بزرگسالان بوکس به حال خود رها شده است.

بحران‌زده‌ها
از 12 رشته ای که به صربستان اعزام شدند، 10 رشته مدال کسب کردند اما از بین 10 
رشته فقط دو رشته طا نگرفتند که نشان می دهد در چه وضعیتی قرار دارند. جودو 
و شمشیربازی که همین حالا هم تیم های آنها در هر رویدادی شکست می خورند، در 
صربستان هم دستشان از مدال طا کوتاه ماند تا مشخص شود که در آینده هم از 
دست آنها کاری ساخته نیست. جودو که مدت ها تعلیق بود و بهترین فرصت بود روی 
همین تیم های پایه و دانش آموزی کار کند با دو نقره و یک برنز از صربستان برگشت و 
همین نشان می دهد که تا دو المپیک بعدی هم نیاز به معجزه دارد تا بتواند خودش 
را نشان بدهد. شمشیربازی هم که در سال های گذشته از رشته های خوب ورزش ایران 
بود و تا یک قدمی مدال المپیک هم رفت حالا در بدترین روزهای خودش قرار دارد. در 
صربستان هم با یک نقره و یک برنز نشان داد آینده چندان درخشانی در پیش ندارد.

‌جای‌خالی‌وزنه‌برداری‌در‌سبد‌المپیاد‌جهانی‌ورزش‌دانش‌آموزی

تعطیل‌مثل‌استعدادیابی‌پایه
رشته وزنه برداری همواره یکی از رشته های مهم و مدال آور ورزشی است که از 
قدیم جایگاه ویژه ای نیز در ورزش دانش آموزی و المپیادهای مختلف داخلی 
و بین المللی داشته است. در گذشته اصاً بخشی از پروسه استعدادیابی و 
کشف استعدادهای نخبه در رشته وزنه برداری از دل رقابت های دانش آموزی و 
آموزشگاهی استخراج و پرورش می یافت. اتفاقی مهم که این روزها وزنه برداری 
از آن بی بهره است و در ورزش دانش آموزی مثل خیلی موارد و بخش های دیگر 

استعدادیابی و سرمایه گذاری تقریباً به صفر رسیده و اولویتی ندارد.
المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی چندی پیش در کشور صربستان با حضور 
رشته های مختلف ورزشی برگزار شد. المپیادی که کاروان کشورمان نیز در 
رشته های مختلف ورزشی با بضاعتی که داشت در آن حاضر شده بود. یکی از 
رشته های ورزشی که جای خالی آن در سبد کاروان اعزامی ورزش دانش آموزی 
کشورمان به صربستان بسیار احساس می شد، رشته وزنه برداری بود؛ رشته 
ورزشی ای که همواره در گذشته پرچمدار کسب مدال و افتخار از رویدادهای 
مختلف و معتبر ورزشی بوده است. اما امسال در بین انجمن های ورزشی 
حاضر در کاروان ورزش ایران جای خالی آن محسوس بود و بسیار حس می شد. 
وزنه برداری در چند سال گذشته خصوصاً در دوره جدید مدیریتی در بخش 
استعدادیابی و رده سنی پایه به هیچ وجه قابل قبول کار نکرده و عملکرد 
جالب توجهی که بتوان از آن دفاع کرد حداقل در طول سه سال و اندی که 
از دوره ریاست انوشیروانی بر وزنه برداری می گذرد نداشته است. این کمکاری 
و اولویت نداشتن وزنه برداری در رده های سنی پایه را به وضوح می توان در 
نحوه و نوع فعالیت فدراسیون وزنه برداری در ورزش دانش آموزی رؤیت کرد. 
انجمن وزنه برداری ورزش دانش آموزی در مدتی که از حضور انوشیروانی گذشت 
هیچ گونه نقطه مثبتی نداشت و نهایتاً همین عملکرد خنثی آنها موجب شد تا 
هیچ نماینده ای از وزنه برداری در المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی در صربستان 
حضور نداشته باشد. یعنی این انجمن )وزنه برداری( هم مثل باقی فعالیت های 
مسئولین فعلی وزنه برداری در بخش پایه در این سال ها تعطیل بوده و اولویتی 
نداشته است. این یعنی فاجعه و اگر مسئولین وزنه برداری نتوانند در آتیه ای 
نزدیک فکری به حالش کنند، باید نگران آتیه این رشته و استعدادیابی در 
وزنه برداری باشیم. استعدادیابی که بهترین پایگاهش برای وزنه برداری می تواند 
همین مدارس و رقابت های دانش آموزی باشد که امروز هیچ اولویتی در نظر 

سکانداران مدعی وزنه برداری ندارد!

تا‌هستم‌با‌تمام‌توان‌از‌پشتوانه‌های‌تنیس‌روی‌میز‌حمایت‌می‌کنم
قارداشی: 9 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم

درخشش ستاره های نوجوان و خوش آتیه تنیس روی 
میز ایران در المپیاد دانش آموزی جهان که چندی 
پیش در کشور صربستان برگزار شد و با تاریخ سازی 
و طایی شدن تیم پسران ایران که در فینال چشم 
بادامی های چینی را مقتدرانه شکست داده بودند، 
موجب شد تا گپی با مهردادعلی قارداشی رئیس 
این مجموعه بزنیم که مشخص است سرمایه گذاری 
خوبی روی تیم های پایه و کشف استعدادهای ناب از 

مدارس و ورزش دانش آموزی داشته است.

عبور از چین حاصل تلاشی 9ساله بود
رئیس فدراسیون تنیس روی میز در خصوص 
درخشش ستاره های نوجوان و دانش آموز خود 
در المپیاد جهانی دانش آموزی صربستان که با 
کسب یک نشان طا در بخش پسران )تاریخ سازی 
و عبور از چین قدرتمند( و یک نقره تیمی در بخش 
دختران، همچنین دو برنز انفرادی توسط مبین 
امیری و الینا منصف بود که حکایت از کار تیمی 
ایده آل در بخش پایه و استعدادیابی درست است، 
می گوید: »حقیقتاً درخشش قابل قبول و ستودنی 
که تنیس روی میز ایران در بخش پایه و المپیاد 
دانش آموزی جهان در صربستان کسب کرد، 
حاصل یک کار و تاش گروهی حدوداً 8 تا 9ساله 

است. این تنیسورها را ما یک شبه کشف نکردیم، 
بلکه مبین امیری، فراز لرستانی وعرشیا شکیبا 
که موفق شدند مقابل چین قدرتمند در فینال 
تیمی تنیس المپیاد جهانی خوش درخشیده و با 
نتیجه 4برصفر چینی ها را شکست داده و به سکوی 
قهرمانی المپیاد جهانی برسند، جزو نخبه های ما 
هستند که سال ها است برایشان زحمت کشیده 
شده و روی آنها کار کردیم. امیری و لرستانی 
15ساله هستن و عرشیا شکیبا 14سال سن دارد. 
بنابراین آنها استعدادهای درخشان تنیس روی 
میز ما هستند که شک نکنید هر کاری که نیاز 
باشد برای حفظ و پرورش و موفقیت آنها در آینده 

انجام خواهیم داد.«

»ITTF« لرستانی را 5000دلار بورسیه کرد
قارداشی در خصوص برنامه ریزی که فدراسیون 
تنیس روی میز برای حمایت این ستاره ها تا رسیدن 
به رده سنی بزرگسالان و درخشش در میادین بزرگ 
آتی نیاز است تأکید دارد: »من و همکارانم در کمیته 
استعدادیابی و تیم ملی بزرگسالان برای استعدادهای 
درخشان خود مثل همین تنیسورهایی که در المپیاد 
جهانی دانش آموزی درخشیدند برنامه ویژه داریم. ما 
در طول این 9سال گذشته سالی بین 8 تا 20تورنمنت 
این بچه ها را اعزام کردیم و باز هم هر چقدر نیاز 
باشد برای اینکه آنها رشد کنند برایشان سرمایه گذاری 
می کنیم چون آینده تنیس روی میز به رشد و 
حرفه ای تر شدن آنها گره خورده است. الان فدراسیون 

جهانی تنیس روی میز فراز لرستانی را 5000دلار بورسیه 
کرده است. او در بوندس لیگا توپ می زند و نقره 
خردسالان جهان را هم در رزومه دارد. باقی چهره های 
شاخص ما مثل مبین امیری و عرشیا شکیبا هم زیر 
ذره بین جهانی هستند و جزو استعدادهای درخشان 
جهانی. الان قرار است همین نفراتی که تیمی 
قهرمان المپیاد جهانی شدند عازم تورنمنت سوئد 
شوند، بعد از آن هم چند تورنمنت دیگر برایشان 
برنامه ریزی کردیم و در فینال آسیایی پسران که در 
ازبکستان برگزار می شود هم این بچه ها شرکت 
می کنند و شانس قهرمانی دارند. ما به این نسل 
امیدواریم چون می توانند نسل طایی تنیس روی 

میز ایران در قاره آسیا و جهان باشند.

بررسی‌بازی‌های‌المپیاد‌دانش‌آموزی‌؛‌درخشش‌تکواندو‌،‌کشتی‌و‌...بررسی‌بازی‌های‌المپیاد‌دانش‌آموزی‌؛‌درخشش‌تکواندو‌،‌کشتی‌و‌...

خواب عمیق مادرخواب عمیق مادر
محسن‌وظیفه‌/‌روزنامه نگار

‌بازی‌ها‌انتخاب‌ ‌این‌دوره‌از ‌باشد‌بهترین‌رشته‌را‌در اگر‌قرار
کنند،‌بدون‌شک‌کشتی‌بهترین‌عملکرد‌را‌داشته‌اما‌
مشخص‌نیست‌که‌باید‌به‌خاطر‌این‌درخشش‌خوشحال‌
بود‌یا‌ناراحت.‌10مدال‌در‌کشتی‌آزاد‌و‌8مدال‌در‌کشتی‌
فرنگی‌نشان‌می‌دهد‌که‌کشتی‌ایران‌همچنان‌پرچمدار‌
است‌و‌نسبت‌به‌بقیه‌رشته‌ها‌عملکرد‌بسیار‌بهتری‌داشته‌
و‌همین‌یک‌حس‌دوگانه‌را‌به‌وجود‌می‌آورد.‌برنامه‌ریزی‌
درست‌و‌البته‌آینده‌نگری‌در‌کشتی‌هم‌بیشتر‌از‌رشته‌های‌

دیگر‌وجود‌داشته‌و‌به‌همین‌دلیل‌باید‌امید‌داشت‌
که‌حداقل‌در‌دو‌المپیک‌بعدی‌باز‌هم‌کشتی‌بتواند‌
بیشترین‌مدال‌ها‌را‌کسب‌کند‌و‌این‌یعنی‌اینکه‌باز‌هم‌
از‌سایر‌رشته‌ها‌خبری‌نیست،‌همانند‌تمامی‌المپیک‌ها‌و‌
‌این‌وجود‌داشته‌است.‌کشتی‌آزاد‌ بازی‌هایی‌که‌تا‌قبل‌از
‌بازی‌ها‌موفق‌به‌کسب‌هفت‌طلا،‌دو‌نقره‌ ‌این‌دوره‌از در
و‌یک‌برنز‌شد‌و‌کشتی‌فرنگی‌هم‌با‌چهار‌مدال‌طلا،‌سه‌

نقره‌و‌یک‌برنز‌عملکرد‌قابل‌تحسینی‌را‌داشت.

‌پرچم‌دست‌کشتی‌است

‌راه‌است نابغه‌در
در بین تمام رشته هایی که در این دوره حضور داشتند 

یک رشته متفاوت ظاهر شد. تنیس روی میز که چهار 

مدال کسب کرد، یک بردی را به دست آورد که به اندازه 

چند مدال ارزش داشت. بعید است که تا قبل از این 

دیده شده باشد، تنیس روی میز بردی را مقابل چین 

کسب کرده باشد اما تیم دانش آموزی ایران در بخش 

پسران موفق شد در فینال تیمی چین را شکست بدهد 

و به مدال طا برسد. موفقیتی که در اخبار رسانه ها 

گم شد و آنطوری که باید به آن پرداخته نشد. این یک 

موفقیت بزرگ و ارزشمند محسوب می شود و نوید ظهور 

یک تیم جدید و ارزشمند را می دهد. مبین امیری و الینا 

منصف در بخش انفرادی هم دو مدال برنز به دست 

آوردند که ارزشمند بود اما به نظر می رسد که تنیس 

روی میز اگر چه الان نامش با ناکامی گره خورده اما 

خیلی دیر نیست که خبرهای عجیب و غریب زیادی از 
موفقیت های این رشته به چشم  آید.

بهترین‌دوم‌دنیا
بعد از کشتی تکواندو با کسب سه طا، هفت نقره 
و شش برنز بهترین عملکرد را داشت. مثل المپیک 
2024 پاریس که تکواندو در کنار کشتی بار ورزش را 
به دوش کشید اینجا هم نقش مهمی را ایفا کرد. 
همینجا مشخص می شود که در المپیک 2028 و 2032 
چه رشته ای قرار است بار مدال آوری کاروان ایران را به 
دوش بکشد. تکواندو نشان داد که حالاحالاها می توان 

روی موفقیت این ورزش حساب باز کرد.

رضاعباسپور
روزنامه نگار

فائزه‌زمانی
خبر نگار

بازی‌های‌المپیاد‌دانش‌آموزی‌دو‌هفته‌ای‌است‌
که‌به‌پایان‌رسیده‌و‌حالا‌شاید‌زمان‌بهتری‌
برای‌بررسی‌عملکرد‌این‌کاروان‌باشد.‌کاروان‌
‌این‌بازی‌ها‌با‌کسب‌ دانش‌آموزی‌ایران‌در
‌رده‌پنجم‌ 29مدال‌طلا،‌28نقره‌و‌28برنز‌در
این‌بازی‌ها‌ایستاد‌و‌همین‌کافی‌بود‌تا‌مثل‌
‌بوق‌و‌ روالی‌که‌در‌ورزش‌ایران‌است‌همه‌در
کرنا‌کنند‌که‌چه‌موفقیت‌بزرگی‌رخ‌داده‌است.‌
حتی‌برخی‌پا‌را‌فراتر‌گذاشتند‌و‌گفتند‌که‌آفتاب‌
امید‌برای‌ورزش‌ایران‌از‌شهر‌زلاتیبور‌صربستان‌
تابیده‌است.‌هر‌چند‌که‌تلاش‌تمام‌مسئولان‌
ورزش‌برای‌آماده‌سازی‌این‌تیم‌ها‌برای‌اعزام‌
به‌این‌المپیاد‌قابل‌تقدیر‌است‌اما‌بررسی‌ها‌
نشان‌می‌دهد‌که‌این‌موفقیت‌خیلی‌هم‌جشن‌

گرفتن‌ندارد‌و‌بیشتر‌به‌درد‌درس‌گرفتن‌می‌خورد.‌
‌المپیاد‌ ‌این‌دوره‌از بررسی‌مدال‌های‌ایران‌در
دانش‌آموزی‌نشان‌می‌دهد‌که‌پاشنه‌ورزش‌ایران‌
همچنان‌روی‌همان‌در‌می‌چرخد‌و‌باید‌حداقل‌
در‌دو‌المپیک‌بعدی‌هم‌چشم‌از‌کشتی‌و‌تکواندو‌
برنداشت‌و‌از‌سایر‌رشته‌ها‌بعید‌است‌که‌آبی‌گرم‌
شود.‌رشته‌های‌مادر‌که‌در‌خواب‌عمیق‌هستند‌
اما‌از‌86مدالی‌که‌دانش‌آموزان‌و‌امیدهای‌ورزش‌
ایران‌در‌صربستان‌کسب‌کردند؛‌‌34مدال‌متعلق‌
به‌دو‌رشته‌کشتی‌و‌تکواندو‌بود.‌با‌یک‌حساب‌
و‌کتاب‌مشخص‌می‌شود‌که‌تقریبا40‌ًدرصد‌
مدال‌ها‌را‌دو‌رشته‌کسب‌کردند‌و‌60درصد‌دیگر‌
‌را‌10رشته‌دیگر‌و‌همین‌تکلیف‌را‌برای‌همگان‌

مشخص‌می‌کند.
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سوژه

عادت میلانی ها به شکست
کونسیسائو در پایان راه

 ادامه روند نتایج ضعیف میان در بازی های بزرگ و 
فرم بد این تیم، مدیران میان را قانع کرده که در این 
باشگاه آینده ای برای سرجیو کونسیسائو وجود ندارد 
تا پس از پائولو فونسکا، سرمربی سابق پورتو دومین 
پرتغالی ناموفق این فصل روسونری باشد . شکست 
خانگی مقابل آتالانتا، اختاف میان تا منطقه کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را تا ۹ امتیاز افزایش داد و 
میان در بدترین فصل ۱۰ سال اخیر خود، همچنان 
در جایگاه نهم جدول جا خوش کرده است. میان 
بدترین عملکرد خود تا پایان هفته سی و سوم را از 
فصل ۲۰۱۴/۲۰۱۵ با کسب تنها ۵۱ امتیاز به ثبت رسانده و 
تنها کسب ۴۳ امتیاز در مقطع مشابه آن فصل، عملکرد 
ضعیف تری برای میان بوده است. همچنین این برای 
اولین بار از سال ۲۰۰۸ بود که میان دو مسابقه رفت 
و برگشت یک فصل را مقابل آتالانتا واگذار می کند. 
سرجیو کونسیسائو سرمربی نه چندان محبوب میان، 
بار دیگر در نشست خبری، به دفاع از خود پرداخت 
و گفت: »از زمان بازی سه ماه پیش میان و کالیاری، 
هر روز درباره اینکه چه کسی قرار است به عنوان 
سرمربی به میان بیاید صحبت می کنند. برای من 
مشکلی ندارد، اما برای بازیکنانی که با آنها کار می کنم 
چرا. آنها همه این گزارش ها را می بینند و هیچ ثباتی در 
تیم وجود ندارد. باید روی کارِ امروز تمرکز کنیم تا فردا 
بهتر باشیم. این برای من آسان نیست، چون احترام 
زیادی وجود ندارد. مردم درباره مربی میان طوری 
حرف می زنند که انگار تاکنون اصاً بخشی از فوتبال 
نبوده، درحالی که این درست نیست. آینده من به 
چیزی بستگی ندارد. آینده من به اینکه برای بازی برابر 
اینتر آماده شویم و سعی کنیم برنده جام شویم بستگی 
دارد. نمی دانم چند سال از آخرین باری که میان در 
یک فصل، دو جام برده می گذرد اما چنین چیزی 
در اینجا طبیعی نیست.« به گزارش فابریزیو رومانو، 
میانی ها به این نتیجه رسیده اند که با کونسیسائو 
هیچ آینده ای ندارند. تا قبل از بازی با آتالانتا، سران 
میان در مورد قطع همکاری با این سرمربی پرتغالی 
کمی تردید داشتند اما اکنون اندک تردید های آنها 
از بین رفته و اطمینان دارند که کونسیسائو گزینه 
مطلوبی برای ماندن روی نیمکت روسونری نیست. 
به این ترتیب جدایی سرمربی سابق پورتو از میان 
قطعی است و او در پایان فصل جاری در شرایطی که 
یک سال دیگر با میان قرارداد دارد، باید با شغل خود 
در این تیم خداحافظی کند. کونسیسائو در ۲۴ دیداری 
که هدایت میان را برعهده داشته، آمار کاماً معمولی ۱۱ 

برد، ۵ تساوی و ۸ باخت را ثبت کرده است.
 

قاضی جنجالی، داور ال کلاسیکو
 ریکاردو دی بورگوس بنگوئچیا، داور اهل ایالت باسک، 
قضاوت دیدار فینال جام حذفی اسپانیا )کوپا دل  ری( 
بین دو تیم بارسلونا و رئال مادرید را بر عهده خواهد 
داشت. این دیدار حساس، یکشنبه آینده در ورزشگاه 
لاکارتوخا شهر سویل و از ساعت ۲۳:۳۰ به وقت محلی 
برگزار خواهد شد. در این بازی، ایکر دِ فرانسیسکو 
و آسیر پرزِ به عنوان کمک داوران دی بورگوس را 
همراهی خواهند کرد. متئو بوسکتس فرر به عنوان 
داور چهارم، و آلفردو رودریگز مورنو به عنوان داور پنجم 
 )VAR( ایفای نقش خواهند کرد. تیم داوری ویدیویی
نیز به سرپرستی پابلو گونسالس فوئرتس از کمیته 
آستوریاس فعالیت خواهد کرد. او در این امر، توسط 
اینیگو پریتو لوپز دِ سرائین و فرانسیسکو خوزه هرناندس 
ماسو همراهی خواهد شد. این دیدار، چهارمین 
ال کاسیکویی خواهد بود که دی بورگوس بنگوئچیا 
قضاوت می کند. در سه مسابقه قبلی، بارسلونا دو بار 
پیروز شده و یک بار نیز رئال مادرید به برتری رسیده 
است. نخستین تجربه او در قضاوت ال کاسیکو، به 
دیدار رفت سوپرکاپ اسپانیا در سال ۲۰۱۷ بازمی گردد؛ 
جایی که رئال با نتیجه ۳-۱ پیروز شد و در آن دیدار، 
کریستیانو رونالدو اخراج شد و پس از خروج از زمین، 
داور را هل داد که منجر به محرومیت وی نیز شد. در 
دو دیدار دیگر با قضاوت بنگوئچیا، بارسلونا به پیروزی 

است.  رسیده 

برنامه بازی ها

دوازدهمین گل این فصل ریکاردو اورسولینی شاید 
سرنوشت قهرمان ایتالیا را روشن کند، مهاجم 
بولونیا با قیچی برگردان دقیقه ۹۴ بازی خانگی 
با اینترمیان، هم امیدهای تیمش برای کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان را تقویت کرد و هم در 
فاصله پنج هفته مانده تا پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ 
لیگ ایتالیا کورس قهرمانی را فوق العاده داغ 
کرد. ناپولی با پیروزی برابر مونتزا ۷۱ امتیازی 
شده بود و اینتر با این شکست هم امتیاز با تیم 
آنتونیو کونته است که به دلیل تفاضل گل بهتر 

در صدر جدول قرار دارد.
تیم وینچنزو ایتالیانو که به دلیل درگیری با 
دستیار سیمونه اینتزاگی، ماسیمیلیانو فریس 
به همراه او از کنار زمین اخراج شد، در هفت 

تا از هشت بازی آخرش به پیروزی رسیده و 
در رده چهارم لیگ ایتالیا قرار گرفته است در 
حالی که در ۱۲ بازی قبل از آن تنها سه برد به 

دست آورده بود.
اینتر که برای نخستین بار بعد از ۱۳ بازی در 
رقابت های مختلف شکست خورده، حالا در 
سه تا از شش بازی خارج از خانه آخرش باخته 
به اندازه تعداد شکست هایش در ۳۷ بازی قبلی 
در زمین رقبا. مارکوس تورام که در این فصل ۱۴ 
گل برای اینتر زده و یکی از عوامل موفقیت این 
تیم بوده، به دلیل مصدومیت ران این بازی را از 

دست داد و شاید به بازی با میان هم نرسد.
بر اساس قوانین سری A تیم ها در صورت تساوی 
ابتدا با بازی برابر و بعد تفاضل گل سنجیده 

می شوند اما در کورس قهرمانی یک قانون 
خاص وجود دارد و اگر دو تیم بالای جدول در 
پایان فصل هم امتیاز شوند، یک بازی پلی آف 
تیم قهرمان را تعیین می کند. این بازی در زمین 
بی طرف برگزار می شود و اگر بعد از ۹۰ دقیقه 
برنده نداشته باشد، مستقیماً به ضربات پنالتی 

کشیده می شود.
محتمل ترین ورزشگاه برای برگزاری این بازی در 
صورتی که نتایج دو تیم در پنج بازی باقیمانده 
برابر باشد، المپیکوی رم است که فینال جام 
حذفی هم در آن برگزار می شود. تنها یکبار در 
تاریخ سری A قهرمان با پلی آف مشخص شده 
که اینتر در سال ۱۹6۴ با دو گل به بولونیا باخت.

ناپولی در پنج بازی باقیمانده خود به ترتیب 
میزبان تورینو، میهمان لچه، میزبان جنوا، 
میهمان پارما و میزبان کالیاری خواهد بود اما 
اینتر در سه جام فعال است، فرداشب بازی 
برگشت نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا را برابر 
میان برگزار می کند و وسط دو هفته آینده 
دو بازی فوق العاده مهم در نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا برابر بارسلونا دارد. تیم سیمونه 
اینتزاگی در لیگ ایتالیا به ترتیب میزبان رم و 
ورونا، میهمان تورینو، میزبان لاتزیو و میهمان 
کومو خواهد بود. اینتر یکی از هشت تیم قاره 

است که توانسته قهرمانی اروپا، لیگ و جام 
حذفی را در یک فصل به دست آورد و می تواند 
در این فصل دوباره به این افتخار برسد هرچند 

کار بسیار سختی در پیش دارد.

کورس داغ قهرمانی ایتالیا در هفته های پایانی
پلی آف اسکودتو
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گزارش یک

پیام آسمان استادیوم کینگ پاور گویا بود: 
»کینگ پاور، هیأت مدیره را اخراج می کند«. 
بازی با لیورپول آخرین فرصت روی کاغذ 
لسترسیتی برای ماندن بود. دومین سقوط در 
سه سال و بازگشت مستقیم به چمپیونشیپ 
با باخت یک بر صفر برابر لیورپول قطعی 
شد. بعد از قهرمانی فصل قبل در سطح 
دوم فوتبال، فصل فاجعه باری را پشت سر 
گذاشتند که با دو مربی، تنها چهار برد و 
بدون گل لیگ در حدود پنج ماه همراه بود.
سقوط نزدیک شده بود، لستر از دسامبر تنها 
یک برد داشته و در ورزشگاه هم نوعی حس 
تسلیم به وجود آمده بود، حتی قبل از گل 

ترنت الکساندر آرنولد.
از  و  ناخرسند  هواداران  تیم،  این  در 
هم گسیخته و بازیکنان سقوط را پذیرفته اند، 
رود فان نیستلروی هم با وجود جایگاهش 
به عنوان بازیکن درخور، در زمان مربیگری 
لستر تیم را بدتر کرده است. عده ای در 
سوت پایان تیم را هو می کردند اما بیشتر 
هواداران قبل از آن رفته بودند. باشگاه نیاز 
به بازسازی دارد و بزرگترین سؤال این است 
که با چه کسی؟ قهرمان ۹ سال قبل لیگ 
 برتر در یکی از بزرگترین بزنگاه ها قرار گرفته 

است.

تغییر بی فایده
وقتی روباه ها در اکتبر استیو کوپر را اخراج 
کردند، شانزدهم بودند اما نشانه های زوال 
پدید آمده بود. مشکل فراتر از سبک انزو 

مارسکا بود، کار با توپ های کوتاه و سریع. 
مربی ایتالیایی که بعد از قهرمانی فصل قبل 
در چمپیونشیپ، به چلسی رفت، محبوب 
تیم بود و کوپر نتوانست با بازیکنان ارتباط 
برقرار کند با آنکه برخی اعضای ارشد تیم 
مانند جیمی واردی با او همراه بودند. مقامات 
باشگاه نگران شدند که نبود ارتباط درست 
به پروژه بقای تیم ضربه بزند و این یکی از 
دلایل اخراج کوپر بود. وقتی فان نیستلروی 
آمد، بزرگی او، روش کارش و توانایی اش در 
احیای تیم مورد تحسین قرار گرفت. اما بعد 
از دو بازی اول، برد ۳ بر یک مقابل وستهام 
و کامبک ۲ بر ۲ مقابل برایتون، لستر تنها 
چهار امتیاز گرفته است. آنها با رکورد باشگاه 
در هشت باخت متوالی برابر شده اند و با 
وجود بازی های گاه خوب و اشتیاق مربی 
هلندی برای موفقیت، نتایج از دسترس تیم 

دور بوده است.
تیم زیر نظر کوپر مبارزانه تر بازی می کرد 
و در ۱۲ بازی لیگ برتر با او تنها یک بار 
نتوانستند گل بزنند درست بر خاف فان 
نیستلروی که مهاجم فوق العاده ای در 
منچستریونایتد، رئال مادرید و تیم ملی 
هلند بود. بعد از بازی ۱۸ آذر با برایتون، تنها 

شش گل در لیگ زده اند.
ناکامی در گلزنی به لیورپول به معنای آن 
است که لستر ۸۱۰ دقیقه در خانه گل نزده 
و این بدترین آمار تاریخ لیگ برتر است.

بعضی بازیکنان اخیراً درباره استاندارد و 
سبک تمرین ابراز تردید کرده بودند و این 
افت شدید به سقوط دیر یا زود تیم ربط 
داده شد. درگیری فان نیستلروی با هافبک 
تیم، هری وینکس که نپذیرفت یک شب در 
هفته در زمین تمرین بماند و برای همین در 
چهار بازی آخر تیم کنار گذاشته شد، نشان 

از افزایش تنش در تیم داشت.

 اقدام بعدی چیست؟
مدیر فوتبال لستر، جان رادکین و هیأت 
مدیره هدف این فصل هواداران بودند. آنها 
رادکین را عامل افت چند فصل اخیر خود 
می دانند. البته وقتی لستر دنیا را شگفت زده 
کرد و در سال ۲۰۱6 قهرمان لیگ برتر شد، او 
همین سمت را داشت اما حالا شرایط فرق 
کرده است. اینکه مقامات باشگاه به ندرت با 
هواداران حرف می زنند و موقعیت را برایشان 
توضیح نمی دهند، شرایط را بدتر کرده است.

آیا آیاوات سریواداناپرابا، رئیس باشگاه تصمیم 
به تغییر در سطح مدیریت عالی می گیرد، 
آیا موقعیت رئیس بخش جذب باشگاه بعد 
از چند انتقال ناموفق، بدون در نظر گرفتن 
محدودیت های مالی به خطر می افتد؟ وضعیت 
فان نیستلروی هم مبهم است و بعید است با 
این آمار آینده ای در باشگاه داشته باشد. او از 
۲۲ بازی ۱۷ تا را باخته و تنها سه برد داشته. از 
۱۸ مسابقه آخرش ۱6 تا را باخته و کدام مربی با 

این آمار شغلش را حفظ می کند؟
با وجود این دومین اخراج مربی در یک 
فصل، عواقب مالی دارد. آیا لستر پول اخراج 
فان نیستلروی یا در آینده، حفظش را دارد؟ 
تیم هم نیاز به بازسازی دارد اما فقط سه 
بازیکن قرارداد ندارند که یکی از آنها جیمی 
واردی ۳۸ ساله است. آنچه برای واردی رخ 
می دهد، مهم است. او آخرین بازمانده از 
تیم قهرمان است که ۱۹۸ گل برای باشگاه 
زده و این مهم ترین تصمیمی است که باشگاه 
می گیرد به خاطر جایگاه و دستاوردهای او.
 به هر حال لستر فصل بعد در سطح دوم 
فوتبال انگلیس بازی می کند و مشکات 
عمیقی دارد که فراتر از فان نیستلروی است. 
آنها در سال ۲۰۲۳ سقوط کردند و در نخستین 
تاش به لیگ برتر برگشتند اما این بار 

داستان کمی فرق می کند.

بعد از دو تمدید قرارداد، ضلع سوم این مثلث چه ماجرای جالبی پیدا کرد. ترنت الکساندر آرنولد 
هنوز خودش را به لیورپول متعهد نکرده با وجود آنکه محمد صاح و ویرجیل فان دایک در ده 

روز اخیر قرارداد جدید امضا کرده اند. اما قطعاً هیچ کس نمی تواند در تعهد و عشقش نسبت 
به باشگاه ذره ای شک کند بعد از شادی گلی که لیورپول را یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک 

کرد. آرنولد به عنوان یار تعویضی به زمین رفت و سرانجام مقاومت شجاعانه لسترسیتی را 
در هم شکست، بعد به سمت هواداران میهمان در ورزشگاه کینگ پاور دوید و پیراهنش 
را به نشانه شادی درآورد و به پرچم کرنر آویزان کرد. راستش، جدایی آرنولد از لیورپول 
همانقدر اجتناب ناپذیر است که سقوط لسترسیتی. سرنوشت روباه ها با گل آرنولد رقم 
خورد و اگرچه لیورپول برای قهرمانی باید کمی انتظار بکشد اما فقط یک اتفاق قطعی کمی 
به تأخیر افتاده. اگر فرداشب آرسنال در خانه به کریستال پالاس ببازد، لیورپول قهرمان 

می شود اما اینکه یکشنبه آینده و در میزبانی تاتنهام این اتفاق رخ دهد، محتمل تر است.
خیلی بهتر است که با پیروزی در آنفیلد قهرمان شوند به خصوص به این دلیل که در سال 

۲۰۲۰ که آخرین قهرمانی شان را به دست آوردند، در میانه پاندمی کرونا بود و در ورزشگاه خالی 
گرفتند. جشن 

بازی در مقاطعی کسالت آور بود و به نظر می رسید دو تیم انگیزه زیادی ندارند 
تا اینکه آرنولد در بازی شماره ۳۵۰ برای تیم محبوبش سناریو را 

عوض کرد. این اولین گل او با پای چپ بود و هواداران میهمان 
با یکی از ستاره های خودساخته باشگاه شادی می کردند. صاح 
و فان دایک با امضای قرارداد دوساله، لیورپول را تقویت کردند تا 

فصل فوق العاده تیم کامل شود.
اما اگر آرنولد تصمیمش برای رفتن به رئال مادرید به عنوان بازیکن 

آزاد را گرفته باشد، این بهترین راه برای خداحافظی است. گل دقیقه 
۷6 او بیست و پنجمین شوت لیورپول در این بازی بود و به دلیل 

ضعف در تمام کنندگی، دروازه بانی عالی مدز هرمانسن و دفاع 
جانانه میزبان نتوانسته بودند راهی پیدا کنند.

صاح که از اواخر بهمن نتوانسته در جریان بازی گل بزند، توپ را 
به تیرک دروازه میزبان زد و لوییس دیاس، کودی خاکپو و رایان 
گراونبرخ هم موقعیت هایی را از دست دادند. چه حیف که 
لستر زودتر چنین جنگندگی را بروز نداد، آنها حالا ۸۱۰ دقیقه 
در لیگ برتر در خانه موفق به گلزنی نشده اند، یعنی از ۱۸ آذر.

لستر موقعیت هایی داشت و بعد، آرنه اسلوت تغییراتی در تیم 
ایجاد کرد از جمله آوردن آرنولد. هواداران درباره او نظرات یکسانی 

نداشتند، بیشتر به این خاطر که تصور می کنند در تابستان او را در 
ازای هیچ از دست می دهند. اما این حس خیلی زود یعنی پنج دقیقه 
بعد فراموش شد وقتی بعد از گل آن شادی فوق العاده را انجام داد که 
می تواند از آن لحظات ناب در فصلی فوق العاده باشد. اینکه لیورپول 
برای نخستین بار در ۳۵ سال مقابل هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد، 

چیزی است که باشگاه لیاقتش را دارد.

اروپا  لیگ  بازی  دراماتیک  پایان  از  بعد 
با لیون، چیزی جز این از منچستریونایتد 
انتظار نمی رفت. آنها هیچ شباهتی به آن 
بازی هیجان انگیز ۹گله نداشتند و میزبان 
ولورهمپتون بعد از شور و احساس آن شب 
تاریخی بازنده محض بود. ولوز از خستگی 
اروپایی یونایتد نهایت بهره را برد و با ضربه 
ایستگاهی دقیقه ۷۷ پابلو سارابیا که سه دقیقه 
قبل به زمین آمده بود، به پیروزی رسید. 
تیم ویتور پریرا پنجمین برد متوالی اش در 
لیگ را به دست آورد که در ۵۵ سال اخیر 
بی سابقه بود و برای نخستین بار بعد از 
۴۵ سال رفت و برگشت منچستریونایتد را 

شکست دادند.
یونایتد در این فصل ۱۵ باخت داشته که 
بدترین آمارش در ۳۵ سال اخیر بوده 
و شاهد دیگری است برای اینکه چه 
کار سختی پیش روی روبن آموریم 
قرار دارد. انتخاب ترکیب اصلی 
آموریم هم مهر تأییدی بر این 
حقیقت بود، مربی یونایتد 
پنج تغییر در تیمش ایجاد 
کرد از جمله کاپیتان برونو 
فرناندز که بعد از بازی 
ر  د ش  ه ا د لعا ق ا فو
مسابقه پنجشنبه به 

رفت. نیمکت 
برای اولین بار 

در این فصل فرناندز بدون اینکه محروم باشد، 
مسابقه ای را از دست داد و یونایتد بشدت جای 

خالی سختکوشی بدون جایگزین او و قدرت راه 
انداختنش را در تیم احساس می کرد تا اینکه در 
فاصله نیم ساعت به پایان به بازی آمد. انتخاب 
نفرات آموریم کاماً نشان داد لیگ اروپا اولویت 
نخست تیم در این فصل است، همان طور که 
برای ژوزه مورینیو در سال ۲۰۱۷ بود که قهرمانی را 
به دست آوردند و سهمیه لیگ قهرمانان گرفتند.

حالا بعد از هشت سال، آموریم خود را در 
موقعیت مربی هموطنش می بیند، یونایتد 
او سه بازی با قهرمانی لیگ اروپا و بلیت 
صدمیلیون پوندی لیگ قهرمانان فاصله دارد. 
برای همین یونایتد در پنج بازی باقیمانده فصل 
مقابل بورنموث، برنتفورد، وستهام، چلسی 
و استون ویا انگیزه ای جز حفظ آبرو ندارد 
چون تیم آموریم که در حال حاضر چهاردهم 
است، با خطر جدی پایان بردن فصل در رده 
هفدهم یعنی یک رتبه بالاتر از منطقه سقوط 

مواجه شده.
ژوزه سا، دروازه بان ولوز قبل از مسابقه دچار 
آسیب دیدگی شد و جایش را به دن بنتلی داد. 
کریستین اریکسن با ضربه آزاد زیبایی او را آزمود 
و از آن سربلند بیرون آمد. راسموس هویان، 
مهاجم ۷۲ میلیون پوندی یونایتد که در ۲۸ بازی 
تنها یک گل زده، همچنان پایین تر از حد انتظار 
بود و اوایل نیمه دوم دو موقعیت خوب را از دست 
داد و نتوانست به هشت گلش در کل این فصل 
اضافه کند. میزبان توسط آلخاندرو گارناچو و 
همچنین میسون ماونت تعویضی موقعیت هایی 
را خراب کرد که عادتشان در این فصل شده و 
وقتی اریکسن بیرون محوطه جریمه خطا کرد، 

تاوان آن را پرداختند.
فرناندز در دقیقه سوم وقت های تلف شده 
می توانست از روی ضربه ایستگاهی گل مساوی را 
بزند اما توپش به دست هواداران استرتفورد اند 
رسید. با این پیروزی ولوز با یونایتد در امتیاز 
۳۸ برابر شد و حالا شیاطین سرخ منتظر هرچه 
زودتر تمام شدن این فصل هستند چون تمام 

تمرکزشان روی لیگ اروپا است.

این بار داستان سقوط لستر فرق می کند

روباه ها در بزنگاه

اجتناب ناپذیر مثل سقوط لستر
آرنولد در لیورپول نمی ماند

بدترین آمار ۳5 فصل اخیر منچستریونایتد
آموریم در مسیر مورینیو



فوتبال ایران

اکوان: باید استقلال را با اختلاف می بردیم
آرمان اکوان مدافع گل گهر درباره تساوی مقابل 
استقلال می گوید: »بازی خوبی بود، در مجموع 
یک دیدار حساس. ما بازی را خیلی خوب شروع 
کردیم، بویژه در نیمه اول که موقعیت های زیادی 
هم داشتیم. متأسفانه از این موقعیت ها استفاده 
نکردیم. روزی بود که می توانستیم با نتیجه سه یا 
چهار بر صفر بازی را ببریم، چرا که موقعیت زیادی 
هم به استقلال ندادیم، اما در نهایت بازی مساوی 
شد. استقلال هم تیم بسیار خوبی بود و فوتبال 
خوبی بویژه در نیمه دوم به نمایش گذاشت. آنها ما 
را تحت فشار قرار دادند. ما روی ضدحملات برنامه 
داشتیم و موقعیت های خوبی هم به دست آوردیم، 
ولی متأسفانه بچه ها از این فرصت ها استفاده 
نکردند. در نهایت بازی مساوی به پایان رسید. به هر 
دو تیم تبریک می گویم و ان شاءالله که در ادامه مسیر 
موفق باشند.« اکوان درباره اینکه آنها روی قهرمانی 
در جام حذفی حساب باز کرده اند، گفت: »طبیعتاً 
باشگاه دوست دارد اگر شرایطش فراهم باشد، به 
قهرمانی حذفی فکر کند. ولی ما بازی به بازی جلو 
می رویم و فعلاً فقط روی بازی مقابل نساجی تمرکز 
داریم. جام حذفی شرایط خاص خودش را دارد و 
امیدوارم بتوانیم در این بازی پیروز شویم. بعد از 
آن هم بازی با سپاهان در لیگ را پیش رو داریم که 
امیدوارم مقابل نساجی نتیجه لازم را بگیریم تا برای 

ادامه راه انگیزه بیشتری داشته باشیم.«
 

هفته های داغ لیگ دسته اول فوتبال
سایپا یکه تاز روز دوم

با نزدیک شدن به بازی های پایانی لیگ آزادگان 
فوتبال کشورمان این روزها، بازی های حساسی برگزار 
می شود. در ادامه این رقابت ها و در قالب هفته 
سی ام بازی ها، در روز دوم این هفته شش تیم به 
مصاف حریفان خود خواهند رفت. در حالی که در 
روز اول این هفته از بازی ها، تیم های مدعی مثل 
فجرسپاسی، آریو اسلامشهر، پیکان و صنعت نفت 
آبادان به میدان رفتند، در روز دوم تیم مدعی سایپا 
یکه تاز این هفته از بازی ها خواهد بود و در خانه 
نفت وگاز گچساران به مصاف شاگردان صمد مرفاوی 
خواهد رفت. سایپایی ها با 52 امتیاز در سوم جدول 
هستند و روزهای خوبی را سپری می کنند و نفت و گاز 
هم با 35 امتیاز در رده دوازدهم ایستاده است. داماش 
گیلان در رده پانزدهم و با احساس سایه سقوط باید 
به مصاف پلایش نفت بندرعباس برود که در رده نهم 
ایستاده است. مس شهربابک در رده ششم جدول 
میزبان مس سونگون خواهد بود که در رده سیزدهم 
قرار دارد. نیروی زمینی که این روزها با فرشاد پیوس 
وضعیت خوبی دارد، در رده چهاردهم و با 29 امتیاز 
باید به مصاف بعثت کرمانشاه که در رده یازدهم و 
36 امتیازی است، برود. شهررازشیراز با همه فراز و 
فرودهایش با 24 امتیاز در رده شانزدهم و سقوط قرار 
دارد و در این هفته باید به مصاف مس کرمان در رده 
دهم با 37 امتیاز برود. نفت مسجدسلیمان که با 21 
امتیاز در رده هفدهم است و فعلاً یکی از گزینه های 
اصلی سقوط است باید به مصاف قعرنشین یعنی 
شهرداری آستارا با 8 امتیاز برود. به این ترتیب باید 
گفت حساس ترین بازی روز دوم هفته سی ام، بازی 
سایپا و نفت وگاز گچساران خواهد بود که می تواند 

تغییراتی در بالای جدول به وجود آورد.
 

هفته 30 لیگ یک
 سه شنبه 2 اردیبهشت

16:30  .... داماش گیلان - پالایش نفت بندرعباس
16:30 ............. مس شهر بابک- مس سونگون 
17:00  ............... نیروی زمینی - بعثت کرمانشاه
17:00  .................. شهرراز شیراز - مس کرمان
18:15  ...... نفت مسجدسلیمان - شهرداری آستارا
نفت و گاز گچساران – سایپا..................  18:15

5 فوتبال ایران

روزهای درخشان مهاجم تبریزی ها تمامی ندارد

حسین زاده، اسلحه مرگبار تراکتور

به هفته های پایانی بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر رسیدیم و به نظر می رسد فرصت 
زیادی برای خودنمایی بازیکنان مطرح در 
این دوره از رقابت ها باقی نمانده است. 
با وجود این برخی از بازیکنان این دوره از 
رقابت ها به خوبی از فرصت های به وجود 
آمده بهترین بهره را بردند و نه تنها توانستند 
خودشان را به عنوان یک ستاره معرفی کنند، 
بلکه با تلاش آنها تیم هایشان توانستند 
به نتایج خوبی دست پیدا کنند. به طور 
حتم بازیکنان مؤثر زیادی در 16 تیم این 
دوره از رقابت ها وجود داشت، بازیکنانی 
که شاید به تنهایی جور کل تیم را کشیدند 
تا شرایط بهتری برای تیمشان رقم بخورد. 
به طور حتم برخی تیم ها برای قهرمانی و 
صدرنشینی جنگیدند، برخی ها حضور در 
جای مطمئن از جدول رده بندی برایشان 
مهم بود و برخی تیم ها هم با بهره گیری 
از بهترین های تیمشان خودشان را از مرز 
سقوط راهی بخشیدند. با این شرایط یکی 
از تیم هایی که از اولین هفته های این دوره 
از رقابت ها، برای رسیدن به قهرمانی تلاش 
می کرد، تیم تراکتور تبریز بود که هم اکنون 
با دو امتیاز بیشتر و یک بازی کمتر در رده 
نخست ایستاده و امیدواری زیادی به قهرمانی 
در این دوره از رقابت ها دارد. تراکتور شروع 

خوبی در این دوره از رقابت ها 
داشت و اگر در انگشت شماری 
از بازی ها، غفلت نمی کرد و 

البته برخی ستاره هایش را در 
اختیار داشت، شاید تا قبل از سه 

هفته پایانی می توانست به قهرمانی 
دست پیدا کند. در این راه پراسترس و بسیار 
مهم، تراکتور ستاره های زیادی در اختیار 
داشت که شامل بازیکنان داخلی و خارجی 
می شد و می شود، اما در بین این ستاره ها 
از جمله مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند، 
تومیسلاو اشتراکالی، مهدی هاشمی نژاد 
و... حسین حسین زاده شرایط ویژه ای 
برای تراکتور رقم زده که به نظر می رسد 
اول  تیمشان در رده  تراکتوری ها حضور 
جدول را مدیون این ستاره بی چون و چرای 

تیمشان هستند.
حسین زاده از همان هفته اول رقابت ها 
توانست شرایط ویژه و استثنایی خودش را 
به حریفان نشان دهد. در هفته اول تراکتور 
به مصاف مس رفسنجان رفت و با گل دقیقه 
10 حسین زاده، اولین گل و پیروزی این فصل 
برای تراکتور رقم خورد. در هفته سوم باز 

درخشش ستاره های تراکتور نمایان شد و 
تراکتور با 4 گل ازجمله گل حسین زاده، 

تیم هوادار را شکست داد. در هفته 
ششم تراکتور به مصاف مدعی 

دیگر این دوره یعنی سپاهان 
رفت و با تک گل حسین زاده به 

پیروزی و سه امتیاز رسید. در 
هفته دوازدهم مصاف تراکتور 
با ملوان و برد تبریزی ها با 
گل دقیقه 37 حسین زاده 

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii
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تیم نیروی زمینی در نیم فصل اخیر لیگ یک 
شاهد تحولی قابل توجه با هدایت فرشاد 
پیوس بوده است. بررسی آماری عملکرد 
این تیم در دو دوره مختلف سرمربیگری به 
وضوح نشان می دهد که پیوس توانسته 
تغییرات مثبت و محسوسی در نتایج تیم 
ایجاد کند. در دوران هدایت امیر ابهری، 
تیم نیروی زمینی در ۱۶ بازی ابتدایی فصل 
تنها یکبار به پیروزی رسید. نتایج این دوره 
شامل ۷ مساوی و ۸ شکست بود. این تیم 
در این مدت فقط ۵ گل به ثمر رساند و ۱۳ 

گل دریافت کرد. در آن مقطع با جمع آوری ۱۰ 
امتیاز، نیروی زمینی در رتبه ۱۷ جدول قرار 
داشت که به معنای میانگین ۰.۶2۵ امتیاز 
در هر بازی بود. اما با حضور فرشاد پیوس 
روی نیمکت این تیم، روند کاملاً متفاوتی 
آغاز شد. در ۱۳ بازی تحت هدایت پیوس، 
نیروی زمینی ۴ بار پیروز میدان شد و ۷ بازی 
را مساوی کرد. تنها 2 شکست در این مدت 
تجربه شد که نشان دهنده بهبود محسوس 
عملکرد تیم است. پیروزی مقابل تیم های 
مدعی سایپا، پارس جنوبی جم و صنعت 

نفت فقط بخشی از رزومه موفق دوران 
جدید نیروی زمینی را تشکیل می دهد. در 
بخش آمار گل ها نیز پیشرفت قابل توجهی 
مشاهده می شود. تیم تحت هدایت پیوس 
۱۰ گل به ثمر رساند که دو برابر دوران ابهری 
است. از سوی دیگر، عملکرد دفاعی تیم 
بسیار بهبود یافته و تنها ۵ گل دریافت کرده 
است. این آمار منجر به جمع آوری ۱۹ امتیاز 
و صعود به رتبه ۱۴ جدول شده که میانگین 
آن ۱.۴۶ امتیاز در هر بازی است. مقایسه این 
دو دوره به وضوح نشان می دهد که فرشاد 

پیوس توانسته است در مدت کوتاهی تحولی 
اساسی در تیم ایجاد کند. افزایش بیش از دو 
برابری میانگین امتیازات، کاهش قابل توجه 
گل های خورده و افزایش کارایی در خط حمله 
از مهم ترین دستاوردهای او بوده است. با 
توجه به این روند صعودی، به نظر می رسد 
نیروی زمینی تحت هدایت پیوس می تواند 
در ادامه فصل نیز نتایج بهتری کسب کرده 
و حتی به رتبه های بالاتر جدول صعود کند. 
ظاهراً دیگر نباید این تیم را کاندیدای سقوط 

به دسته پایین تر دانست.

زنده شدن نیروی زمینی با پیوس

فرشاد در مسیر درست

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

19:15.............................. چادرملو  -  فولاد  
19:15  ...........................  نساجی  -  هوادار   
19:15  ............... مس رفسنجان -  پرسپولیس  
19:30  ................. استقلال خوزستان  - خیبر   

جمعه 12 اردیبهشت
18:15  ................. استقلال  -  آلومینیوم اراک   
18:30  ........................ ملوان  -  ذوب آهن   
شمس آذر  -  تراکتور   ........................  19:30
19:30  ........................... سپاهان -  گل گهر  

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

شاهرخ بیانی مربی نساجی درباره 
دلایل قرار گرفتن تیمش به عنوان 
یکی از گزینه های سقوط می گوید: 
»در نیم فصل اول تیم ما جاافتاده 
بود و توانستیم پرسپولیس را در 
امتیاز  سپاهان  از  ببریم،  تهران 
بگیریم و ساکت الهامی مربی ما 
شد، اما اتفاقی که در اهواز افتاد و 
الهامی محروم شد، علی خطیر را 
که آن زمان مدیرعامل بود مجبور 
کرد تا سرمربی جدید بیاورد. آوردن 
مربی خارجی خوب است ولی 
زمان لازم دارد. کسی که در ایران 
مربیگری نکرده به زمان نیاز دارد 
تا شناخت کافی از تیم پیدا کند. 
دلیل نتیجه نگرفتن میلوشویچ هم 
عدم شناخت از تیم بود و اینکه او 
بازگشت  بود.  نبسته  را  نساجی 
ساکت الهامی به خاطر شناخت از 

تیم است و خیلی خوشبین هستم 
تا بتوانیم در لیگ برتر بمانیم.« 
او با اشاره به بازی های پیش روی 
تیمش این طور می گوید: »سه 
بازی سخت با تیم های هوادار، 
تراکتور و ذوب آهن داریم و در تمامی 

این بازی ها محکوم به پیروزی 
هستیم. برتری برابر تیم های پیش 
رو غیرممکن نیست و پیش آمده که 
تیم های ته جدولی، یقه تیم های 
مدعی را گرفته اند. هر بازی برای ما 
حکم فینال دارد و چاره ای جز برنده 
شدن نداریم. حریف اول ما شرایطی 
مشابه دارد و باید برنده بازی با 
هوادار شویم تا برای بازی با تراکتور 
که مدعی قهرمانی است نیز برنده 
باشیم. مقابل ذوب آهن هم شرایط 
یکسان است و می رویم تا برابر این 
تیم آماده هم برنده باشیم. کافی 
است تا بازیکنان نساجی با حداکثر 
تمرکز بازی کنند و چون برای بقا در 
لیگ برتر هم قسم شده ایم، با جان 
و دل برای برنده شدن می جنگیم. 
باید برای ماندن در لیگ برتر جان 

داد.«

جواد نصیر مدافع تیم فوتبال شهرراز 
شیراز که در دیدار تیمش مقابل آریو 
اسلامشهر در رقابت های لیگ یک به 
اشتباه دروازه تیم خودی را باز کرده 
بود، در دقایق ابتدایی دیدار با سایپا، 
دیگر تیم مدعی صعود به لیگ برتر به 
دلیل مصدومیت از زمین خارج شد. 
اتفاقی که برخی شائبه ها را برای این 

بازیکن به دنبال داشت. 
آرش فریدونی مالک باشگاه شهرراز 
در این باره می گوید: »این بازیکن در 
دقایق نخست بازی با سایپا درخواست 
تعویض داد که فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد شرایط این بازیکن را در مرکز 
ایفمارک بررسی می کند. باشگاه 
شهرراز نیز همکاری های لازم را انجام 

می دهد. 
نصیر بازیکن شیرازی است و یکی 
از بازیکنان خوب و باغیرت ما. اگر 

بازیکنی واقعاً کم کاری و زمین را بدون 
مصدومیت ترک کرده باشد، تنبیهات 
لازم را در نظر می گیریم و باید با او به 
صورت جدی برخورد شود. باید همه 
متوجه شوند که با آبروی یک فعال 
اقتصادی بخش خصوصی که آمده 

است سالم کار کند، این گونه رفتار 
 » . نکنند

او درباره برخی رفتار ها و تماس های 
مشکوک این طور می گوید: »من 
مسئولیت فنی ندارم و در جریان 
وضعیت مصدومیت نصیر نیستم. با 
این حال دیدیم گولسیانی هم مقابل 
سپاهان گل به خودی زد. البته به نظرم 
گل به خودی که در دیدار چادرملو - 
تراکتور دیدیم هم حاصل تبانی بود. 
برخی افراد می گفتند به ما پول بدهید 
تا نتیجه بازی را به سود شما تعیین 
کنیم. آنها دلالانی بودند که می گفتند 
داور داریم. صدای این افراد را به برنامه 
»فوتبال یک« ارسال کردیم که در 
برنامه پخش شد. متأسفانه حق مان 
در 6 بازی خورده شد و 15 امتیاز از 
دست دادیم، وگرنه الان باید جزو 

هفت تیم نخست جدول باشیم.«

گل به خودی چادرملو- تراکتورحاصل تبانی بود
مالک شهرراز: برای تغییر نتیجه پول می خواهند

 هم قسم شدیم تا در لیگ برتر بمانیم
بیانی: نساجی برای ماندن باید جان بدهد

تیم تراکتور با ۵۸ امتیاز همچنان در صدر جدول لیگ برتر فوتبال 
کشور قرار دارد. سرخپوشان تبریزی ۴ بازی تا پایان فصل داشته و 
با کسب ۷ امتیاز از ۱2 امتیاز ممکن به نخستین قهرمانی خود در 
لیگ برتر دست خواهند یافت. شاگردان اسکوچیچ جمعه پیش 
رو در بازی عقب افتاده خود در اهواز به مصاف تیم فولاد خوزستان 
می روند. این تیم هفته بعد در قزوین میهمان تیم شمس آذر 
قزوین بوده و ۱۸ اردیبهشت در آخرین بازی خانگی خود میزبان 
تیم نساجی قائمشهر است. تراکتوری ها در هفته پایانی هم در 
اهواز برابر تیم استقلال خوزستان قرار می گیرند. تیم تراکتور با 
اینکه شانس اول قهرمانی است؛ اما کار آسانی پیش رو نداشته 
و برابر همین حریفان در دور رفت موفق به کسب تنها ۴ امتیاز 
شده بود. آن هم در شرایطی که از ۴ بازی، ۳ بازی در تبریز برگزار 
شده بود. با این وجود به نظر می رسد با ثبات خوبی که تراکتور 
در هفته های اخیر داشته، خیلی زود به این هفت امتیاز خواهد 
رسید و شاید این تیم بتواند دو بازی اخیر را تشریفاتی برگزار کند. 
هر چند ناگفته پیدا است که تراکتور نباید حریفان را دست کم 
بگیرد و مدعیان دیگر به طور حتم منتظر لغزش شاگردان تراکتور 
هستند. به نظر می رسد بازی تراکتور در بازی مقابل فولاد به 
عنوان بازی معوقه، بسیار برای تراکتوری ها حائز اهمیت خواهد 
بود. این تیم در صورتی که بتواند در این بازی سه امتیاز کسب 

کند، چهار امتیاز برای سه بازی آینده مورد نیازش خواهد بود که 
این بسیار خوب خواهد بود. حتی اگر در بازی مقابل فولاد به یک 
امتیاز هم دست پیدا کند، باز هم برای تراکتوری ها فرصت خوبی 
خواهد بود. اما شکست احتمالی مقابل فولاد، تراکتور را کمی به 
دردسر خواهد انداخت و شاگردان اسکوچیچ سه بازی پایانی را با 

فشار زیاد برگزار خواهند کرد.

در روزهای سخت نساجی و در حالی که هواداران پرشور 
این تیم در انتظار معجزه ای برای بقا در لیگ برتر هستند، 
رضا حدادیان به عنوان مالک نساجی نیز همچنان 
امیدوارانه کار را دنبال می کند و سعی دارد به اعضای 
تیمش روحیه بدهد. مالک نساجی که در سال های 
اخیر از هزینه شخصی تیم ریشه دار مازندران را سرپا 
نگه داشته و بارها شادی را به مردم این خطه هدیه 
داده، حالا در فاصله سه هفته مانده به پایان لیگ برتر 
و در شرایطی که خیلی از اهالی فوتبال نساجی را گزینه 
سقوط می دانند، امید را نزد اعضای تیم زنده نگه داشته 
است. حدادیان که بعد از شکست مقابل خیبر با چالش 
استعفای ساکت الهامی هم مواجه شد و در نهایت این 
سرمربی را به نیمکت نساجی برگرداند، به محل تمرین 
قرمزهای مازندران رفت و با اعضای تیمش دیدار کرد. 
مالک نساجی تمرین روز یکشنبه تیمش را در کنار ساکت 
الهامی سرمربی و سایر مسئولان باشگاه تماشا و سعی 
کرد با بالا بردن روحیه آنها در آستانه نبرد با گل گهر 
در جام حذفی نشان بدهد هیچ چیز برای موفقیت 
آنها در مسابقات پیش رو از قبل تمام شده نیست. اما 
واقعیت چیز دیگری است؛ نساجی با سوءمدیریت و 

تغییرات زیاد در طول این فصل خیلی زودتر از این قافیه 
را به دیگر حریفان باخته و به نظر می رسد نه تنها سه 
هفته باقی مانده برای آنها ثمری نخواهد داشت، بلکه با 
شرایط این تیم حتی اگر هفته های بیشتری هم از لیگ 
برتر مانده بود، به نظر می رسد نساجی مازندران توان 

صعود در جدول  رده بندی را نداشت.

بازی معوقه سرنوشت ساز برای شاگردان اسکوچیچ
تراکتور ۷ امتیاز تا قهرمانی

مالک نساجی امیدوار است اما...
شانس حداقلی شهر خسته برای نجات از سقوط

حاصل شد. هفته شانزدهم تراکتور برد پرگلی 
مقابل مس رفسنجان داشت و در این بازی هم 
حسین زاده موفق شد گل بزند. برد پرشورها 
مقابل استقلال در هفته بیست و پنجم هم با 

گل دقیقه 23 حسین زاده 
رقم خورد. در هفته 26 تراکتور مقابل چادرملوی 
اردکان دو امتیاز را از دست داد ولی حسین زاده در 
این بازی هم موفق به گلزنی شد. هفته بیست 
و هفتم مصاف دوباره تراکتور با ملوان باز هم با 
پیروزی تراکتوری ها به پایان رسید که اولین گل 
این بازی در دقیقه 5+45 توسط حسین زاده به ثمر 
رسید. به این ترتیب حسین زاده نه تنها از 27 بازی 
سپری شده، در 8 بازی موفق به گلزنی شده است 
بلکه در 7 بازی شروع کننده گلزنی تراکتور بوده و 
توانسته نقشی اساسی در موفقیت تیمش در این 
دوره از رقابت ها داشته باشد. او در مجموع برای 
تراکتور 10 گل به ثمر رساند، اما همه این گل ها در 
کسب نتیجه خوب برای تراکتور مؤثر بوده است. 
با این شرایط حسین زاده، اسلحه مرگبار تراکتور 
مقابل حریفان تا اینجای لیگ بوده و به طور حتم 
اسکوچیچ و تراکتور نه تنها روی او برای سه بازی 
آینده حساب ویژه باز کرده اند، بلکه حسین زاده 
جایگاه مطمئنی برای فصل آینده هم در این تیم 
دارد. مالک باشگاه تراکتور هم قبل از پایان این 
رقابت ها، به طور مشخص عنوان کرد که تراکتور 

ستاره هایش را از دست نخواهد داد.

حسین زاده نه تنها از 2۷ 
بازی سپری شده، در 

8 بازی موفق به گلزنی 
شده است بلکه در ۷ 

بازی شروع کننده گلزنی 
تراکتور بوده و توانسته 

نقشی اساسی در 
موفقیت تیمش در این 
دوره از رقابت ها داشته 

باشد
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مصاحبه و خبر

عرفان ملاپور بازیکن سابق تیم 
آریو اسلامشهر که ابتدای فصل به 
پرسپولیس پیوست و اخیراً درباره 
ح  مطر مواردی  تیم  در  غیبتش 
 شده، در رابطه با همین مسائل با 

ایران ورزشی گفت و گو کرد.

 واقعاً این خبر درست است 
که باشگاه پرسپولیس با 
شما قرارداد 10میلیاردی 

منعقد کرده بود؟!

باشگاه  با  من  قرارداد  که  اولاً 
پرسپولیس سه ساله و بلند مدت 
است ضمن اینکه این ارقامی هم 
که در مورد رقم قرارداد من ذکر شده 
واقعاً خیلی زیاد و مبالغه آمیز است 
و رقم ذکر شده اصلا صحت ندارد و 
بسیار بیشتر از چیزی است که من 
با باشگاه پرسپولیس توافق کردم 
و اصولاً هیچ باشگاهی به بازیکن 
جوان چنین ارقامی که ذکر شده را 

نمی پردازد .

 در زمان گاریدو کم و بیش 
در تمرینات حضور داشتید 

اما حالا خبر می رسد که 
کارتال به کار با بازیکنان 

جوان اعتماد ندارد و حتی 
عنوان داشته چون تمرینات 

شلوغ است حتی در 
تمرینات هم حاضر نباشید؟

من در نیم فصل خواهان جدایی 
با خواسته ام  باشگاه  اما  شدم 

مخالفت کرد به همین دلیل فعلاً 
مانده ام تا فصل تمام شود و بعد از 
اتمام فصل با باشگاه در رابطه با 

شرایطم صحبت کنم.
 واقعاً کارتال گفته که چون 

تمرینات شلوغ است، تو 
و چند بازیکن جوان دیگر 

تیم در تمرینات هم حضور 
نداشته باشید؟

مدتی در تمرینات نبودیم و مدتی هم 
در تمرینات حضور داشتیم .

چند جلسه در تمرینات 
کارتال بودیم 

ملاپور: رقمی که برای 
قراردادم گفتند واقعاً 

مبالغه آمیز است 

 استیلی: از من بهتر برای مدیریت هستند
حمید استیلی صبح دیروز در مورد شرایط باشگاه 
پرسپولیس و انتخاب مدیرعامل این باشگاه و 
جلسه ای که قرار بود برای تعیین وضعیت انجام 
شود، گفت: بله جلسه برگزار می شود اما من در این 
نشست نیستم. به من هم پیشنهاد مدیرعاملی شد 

اما عذرخواهی کردم و آن را قبول نکردم.
وی در خصوص اینکه چرا پیشنهاد مدیرعاملی 
پرسپولیس را نپذیرفته، گفت: از من بهتر هستند 

که مدیریت باشگاه را قبول کنند.
استیلی در پاسخ به این سؤال که آیا می دانسته 
درویش می خواهد استعفا دهد و با این تصمیم 
موافق است یا خیر، گفت: من از تصمیم او خبر 
نداشتم. مهم ترین مسأله الان برای باشگاه باید 

این باشد که تیم خوب بسته شود.
وی در مورد اینکه نام خیلی از افراد برای مدیرعاملی 
برده می شود و فضای گمانه زنی زیاد شده است، 
گفت: بله من هم این اخبار را می بینم اما به نظرم 
از همان هیأت مدیره یک نفر انتخاب می شود. آقای 
احمدی مدیرعامل بانک شهر هم در این مدت 
خیلی زحمت کشیده و یک تنه برای مسائل مالی 

باشگاه ایستاده است.
 

درگیری در مقابل ساختمان باشگاه
نشست دیروز هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در 
حالی برگزار شد که از اولین ساعات صبح دیروز 
تعدادی از هواداران پرسپولیس با حضور مقابل 
ساختمان باشگاه علیه مدیریت آن شعار دادند و 
خواستار تغییرات گسترده شدند. این هواداران که از 
عملکرد مدیرعامل و تیم ناراضی بودند، هنگامی که 
مدیر روابط عمومی باشگاه قصد وارد به ساختمان 
را داشت با وی درگیر شدند و الفاظی را به کار بردند 

تا تنش و درگیری بالا برود.
حضور این عده از هواداران معترض پرسپولیس که 
تعدادشان به 20 نفر هم نمی رسید در حالی اتفاق 
افتاد که نشست هیأت مدیره در محل ساختمان 

باشگاه برگزار نشد.
 در نهایت ساعاتی بعد حضور اعتراضی تعدادی از 
هواداران پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه 

با ورود پلیس به پایان رسید.
 

شایعات عجیب درباره اورونوف

مصدومیت های متوالی اوستون اورونوف شایعاتی 
را در خصوص او مطرح کرده که انگار به واقعیت 

نزدیک است.
گزارش ها حاکی از آن است که او در رعایت مسائل 
حرفه ای مثل تغذیه، خواب، تمرینات انفرادی و 
همکاری با کادر پزشکی دقت کافی ندارد؛ مسائلی 

که در سطح حرفه ای اهمیت زیادی دارند.
کادرفنی پرسپولیس نیز به دنبال تصمیم گیری درباره 
آینده این بازیکن است و اگر شرایط به همین شکل 
ادامه پیدا کند، احتمال جدایی او در پایان فصل زیاد 
است. گزینه هایی مانند علی قلی زاده یا جذب یک 
وینگر ترکیه ای به عنوان جانشین مطرح شده اند. 
اورونوف برای حفظ جایگاه خود در تیم باید به 
سرعت در سبک زندگی و تمرینات خود تغییرات 

جدی ایجاد کند.
از سوی دیگر شایعاتی در خصوص علاقه مندی 
باشگاه فنرباغچه به اورونوف مطرح شده که بعید 
است پایه و اساس درستی داشته باشد. جالب 
اینکه یک خبرنگار ازبک در مصاحبه ای علاقه مندی 
فنرباغچه را به اورونوف تأیید کرده اما گفته چون 
او مصدومیت های متوالی داشته و فصل بعد با 
پرسپولیس قرارداد دارد، این تیم می خواهد از او به 
بهترین نحو استفاده کند و اورونوف را به تیم دیگری 

نخواهد فروخت!
 

معترضان چه می خواستند؟
باشگاه  ساختمان  مقابل  معترض  هواداران 
پرسپولیس به رفتارهای اخیر سروش رفیعی یکی 
از بازیکنان پرسپولیس گلایه مند بودند و خواستار 
برکناری قطعی درویش از پست مدیرعاملی بودند. 
تعدادی از هواداران هم از عملکرد بازیکنان خارجی 
گلایه داشتند و خواستار کنار گذاشتن آنها شدند.

علاوه بر این هواداران به خریدهای بازیکنان 
خارجی ابتدای فصل درویش مانند لوکاس ژوائو 
که با رقمی معادل ۸00 هزار دلار جذب شده بود 
به مدیران پرسپولیس معترض بودند. برخی از 
هواداران واگذاری این باشگاه به کنسرسیوم بانکی 
را نادرست دانستند و خواستار بازگشت پرسپولیس 

به وزارت ورزش شدند.
هواداران به عملکرد فرشاد احمدزاده و از دست 
دادن بازیکنانی مانند مهدی ترابی معترض بودند 
و اعتقاد داشتند پرسپولیس با جذب احمدزاده 
تیم های رقیب را تقویت کرده است. هواداران 
پرسپولیس معتقد بودند افکار علی پروین باید 
از این باشگاه حذف شود و خواستار بازگرداندن 
جام های پرسپولیس از خانه پروین به باشگاه 

شدند. پرسپولیس 
همچنین حضور برخی از پیشکسوتان از جمله 
حمید استیلی را در بدنه مدیریت باشگاه پرسپولیس 
نادرست دانستند و مشکل حال حاضر باشگاه 
پرسپولیس را فساد های مالی مدیرعامل مستعفی 

این باشگاه دانستند.
 

پرسپولیس بعد از گاریدو پیشرفتی نداشته است
معمارزاده: مدیری که پلن ندارد باید برود

آشتیانی: اعتراض هواداران بجاست چون سومی را ندیده بودند
باشگاه چشم بسته حرف های کارتال را قبول نکند

میثاق معمار زاده، دروازه بان سابق 
پرسپولیس معتقد است که نباید 
مقصر اول دریافت گل های پرسپولیس 
از روی ضربات   ایستگاهی را گندوز 

. نست ا د

 دلیل دریافت گل اول 
پرسپولیس را گندوز می دانید 

یا مدافعان؟
به نظرم پرسپولیس در بازی های زیادی 
مشکل استقرار صحیح بازیکنانش در 
تیر یک را داشت و دروازه بان را روی آن 
گل خیلی مقصر دانست چون توپی 
که از بین مدافعان رد می شود واقعاً 
مهارش برای گلر سخت می شود. به 
نظرم مربی ترکیه ای گلرها نتوانسته با 
گندوز خوب کار کند و تأثیر گذار باشد. 
در صحنه گل دوم هم گندوز نباید آنجا 
می ایستاد و به توپ نزدیک تر بود. البته 
درد پرسپولیس، دروازه بان نیست بلکه 
تیمی که از روی ضربات ایستگاهی از 
زمان مربی قبلی اش در طول این فصل 
گل های زیادی خورده، مشکل یارگیری و 
دفاع تیمی و کمک نکردن هافبک ها به 

مدافعان در ضربات ایستگاهی را دارد.
 چطور کارتال هم نتوانسته در 
تمرینات مشکل گل خوردن 

از روی ضربه ایستگاهی را 
حل کند!

بله همین طور است چون شما یک جا 
فضا را می زنید و جای دیگر یار را. مثلاً 
زمانی که خودم دروازه بان سایپا بودم با 
سیدجلال هماهنگ کرده بودیم که تیر 

یک را سید بزند و بعد از آن مسئولیت 
توپ با من باشد اما در کمال تعجب 
اکنون می بینیم سه بازیکن پرسپولیس 
روی تیر یک قرار دارند و توپ از بین آنها 
رد می شود و گل اول سپاهان به همین 
راحتی ثبت شد. متأسفانه کارتال هم 
نتوانسته این مشکل را حل کند در 
حالی که زمان برانکو و یحیی چنین 
مشکلاتی وجود نداشت در واقع این 
تیم حتی یک سانتیمتر نسبت به دوره 

گاریدو پیشرفت نداشته است.
 گفته می شود پرسپولیس به 
دروازه بانی مانند نیازمند نیاز 

دارد. با این نظر موافقید؟
شرایط پرسپولیس با بقیه فرق می کند. 
گندوز ضعف دارد اما همه مشکلات 
مربوط به او نیست. وقتی بازیکنان 
تیمی قادر به دادن چهار پاس و 
ساختن یک موقعیت نیستند و تیم 
رها می شود، در چند دقیقه اول بازی 
خانگی به راحتی دو گل می خورید. 
مشکل پرسپولیس یکی دو تا نیست. 
پرسپولیس باید 10 بازیکنش را کنار 
بگذارد و پدیده های تیم ها را جمع 
کند تا تیمی خوب و پویا داشته باشد.

 در رابطه با استعفای 

مدیرعامل پرسپولیس چه 
نظری دارید؟

کار درستی بود چون مدیرعاملی که پلن 
ندارد باید برود.

 در رابطه با نام هایی که برای 
مدیرعاملی پرسپولیس مطرح 

شدند، چه صحبتی دارید؟
شنیدم یک مدیر بانکی قرار است 
مدیرعامل پرسپولیس شود که اصلاً 
درست نیست چون پرسپولیس مدیر 
ورزشی می خواهد. مدیر غیر ورزشی 
نمی داند کدام بازیکن خوب و کدام 
بازیکن خوب نیست. باید مدیر ورزشی 
مانند کریم باقری یا فرد دیگری که از 
جنس فوتبال باشند را منصوب کنند. 
زمان برانکو و یحیی هم اگر تیم موفق 
شد به شناخت دقیق این دو مربی از 
فوتبال ایران باز می گشت و اصلاً اینطور 
نبود که یک شخصی از آن طرف دنیا 
برای پرسپولیس بازیکن بگیرد چون 
پول می دهد. در پرسپولیس هیأت 
مدیره باید پول بدهد و صد البته که 
دخالت فنی نداشته باشد. ما دیدیم 
دور و اطراف مدیر پرسپولیس همه 
کارهای تیم را انجام می دادند که اصلاً 

رویه درستی نیست.

اردلان آشتیانی معتقد است شرایط 
پرسپولیس در این فصل بسیار 
سخت و پیچیده شده و هواداران 
برنمی تابند که تیم محبوبشان بعد 
از چند سال قهرمانی در شرایط بدی 

قرار بگیرد.

 صحبت های ضد و نقیضی 
در رابطه با ماندن یا جدایی 

درویش از پرسپولیس 
وجود دارد. در این رابطه چه 

نظری دارید؟
بالاخره هواداران از نتایج تیمشان 
ناراضی هستند و حرف هایشان هم 
نابجا نیست به این دلیل که در چند 
سال اخیر بیشتر قهرمان شدند یا 
اینکه عنوان دومی را کسب کردند 
و نتیجه ای کمتر از دومی نداشتند 
اما حالا پرسپولیس در رده سوم قرار 
گرفته و شرایطش خوب نیست. 
جدا از این مسائل، پرسپولیس در 
نقل و انتقالات پیش فصل هم بسیار 
ضعیف کار کرد و ستاره های زیادی 
را از دست داد مضاف بر اینکه در 
بحث مربیگری هم بسیار ضعیف 
کار کرد و گاریدویی را انتخاب کرد که 
در تیم های قبلی اش بسیار ضعیف 
کار کرده بود و در آن تیم ها یا با او 
قطع همکاری کرده یا ایشان را اخراج 
کرده بودند. بعد از آن هم کارتال را 
به پرسپولیس آوردند که با او هم به 

نتایج خیلی خوبی نرسیدند.
 کارتال فصل بعد هم 

قرارداد دارد. این مربی 
می تواند در پرسپولیس 

موفق شود؟

کارتال مربی ضعیفی نیست اما 
ارنج و سیستم کاری و تمریناتش 
زیاد با روش پرسپولیس همخوانی 
ندارد. مثلاً ایشان قرار است تیم 
پرسپولیس را برای فصل آینده جهت 
اردوی آماده سازی یک ماهه به ترکیه 
ببرد که به نظرم اصلاً درست نیست.

 چرا با اردوی ترکیه موافق 
نیستید؟!

اگر اردوی پرسپولیس در کمپ اسپایر 
قطر یا کشورهای اروپایی دیگری که 
کمپ های بسیار خوب و پیشرفته ای 
دارند، برپا می شد بحثی جداگانه بود 
و به مراتب بهتر از ترکیه بود ضمن 
اینکه جدا از بحث مکان اردو، مدت 
زمان یک ماه که مدنظر کارتال است 
برای اردو زمان بسیار زیادی است. 
اصلاً مگر قرار است چه کاری انجام 
شود که یک ماه بازیکن باید در 
اردو باشد؟ تجربه ثابت کرده اردوی 
بلندمدت برای بازیکن ایرانی به 

خوبی جواب نخواهد داد.
 گفته می شود این مربی 
قصد دارد چهار بازیکن 
ترکیه ای به پرسپولیس 

بیاورد. با این رویه بازیکن 

گرفتن موافق هستید؟
نحوه بازیکن گرفتن خیلی مهم است 
اما اینطور نیست که هر چه مربی 
بگوید چشم بسته قبول و پذیرفته 
شود و حتماً باید منافع تیم و باشگاه 
در نظر گرفته شود. مثلاً اصلاً نباید 
بازیکن مسن به پرسپولیس بیاید و 
بازیکنی باید جذب شود که شرایط 

تیم را به لحاط فنی بهتر کند.
 اما شکی نیست که کارتال 

بیشتر روی بازیکنان 
ترکیه ای نظر دارد.

با وضعیت اقتصادی که در کشور 
ما وجود دارد حتماً باشگاه باید به 
شکل کارشناسی شده بازیکن بگیرد و 
چشم بسته هر چه سرمربی خواست 
نباید انجام شود. مثلاً آمدیم و کارتال 
به هر دلیلی در پرسپولیس نماند و 
از این تیم جدا شد. در آن صورت 
حتماً دورسون یا دیگر بازیکنانی 
که او با خودش آورده یا خواهد آورد 
هم می خواهند از پرسپولیس جدا 
شوند. به همین دلیل باید باشگاه 
فکر خیلی از مسائل را بکند که مانند 
فصل گذشته در دوره نقل و انتقالات، 

فصل کابوس واری را سپری نکند.

نقل قولمصاحبه

پرسپولیس
سه شنبه  2 اردیبهشت 1404  شماره 7812

فاجعه موعود  در 10 دقیقه جهنمی پرسپولیس
خطای قبل از گل را ندید و کارت زرد اشتباه داد

ناصر قراگزلو
خبر نگار

داوران  کمیته  آخر  و  اول  انتخاب 
فدراسیون فوتبال برای قضاوت بازی 
بزرگ هفته بیست و هفتم موعود 
بنیادی فر بود که نامش از چند روز 

قبل لو رفت.
موعود بنیادی فر که به نوعی نفر 
اول لیست داوران الیت فوتبال ایران 
شناخته می شود به زعم کارشناسان 
داوری و برخی رسانه ها اشتباه فاحشی 
نداشت و از پس قضاوت این مسابقه 
حساس و سرنوشت ساز بخوبی برآمد 
اما واقعیت اینطور نیست و نگاهی 
دقیق تر به 10 دقیقه ابتدایی نشان 
می دهد سوت های اشتباه او چقدر در 
رقم خوردن شکست پرسپولیس مؤثر 

بوده است.
 بعد از پایان این مسابقه اسماعیل 
کارتال هیچ اعتراضی به داوری نداشت 
و شکست را بدون حاشیه پذیرفت 
اما کارترون مدعی بود یعقوب براجعه 
باید اخراج می شد و یک پنالتی برای 
تیمش گرفته نشده است که غالب 
این  از  نظرات کارشناسی حکایت 
داشت که تصمیم داور در هر دو صحنه 
درست بوده چرا که خطای دوم براجعه 
کارت نداشته و شوت پورعلی گنجی 
که به دستان میلاد محمدی خورده 
باشد. همچنین  پنالتی  نمی تواند 
هواداران پرسپولیس اعتقاد داشتند 
در همان نیمه نخست رضا شکاری به 
خاطر تکل خشن روی پای دورسون در 
دقیقه 17 باید از زمین مسابقه اخراج 

می شده که در این مورد نیز بیشتر 
کارشناسان داوری کارت زرد را کافی 

. نستند ا د
اما این پایان ماجرا نیست چرا که 
بررسی دقیق فیلم مسابقه نشان 
می دهد موعود بنیادی فر در همان 10 
دقیقه ابتدایی اشتباهات بزرگی علیه 
پرسپولیس مرتکب شد. اشتباهاتی 
که منجر شد تا تیم کارتال، هم خیلی 
زود شوکه شود هم از این شوک بیرون 
نیاید و در نهایت گل دوم را هم دریافت 

. کند
واقعیت اینکه با فیلم کوتاه منتشره 
فدراسیون فوتبال از دوربین نصب 
شده روی لباس بنیادی فر نکته مهمی 
استخراج شد که کاملاً به ضرر این داور 
است و پرسپولیس می تواند شاکی 

. شد با
فیلم کوتاه بازی با سپاهان از نگاه 
موعود بنیادی فر ثابت می کند قبل 
از گل دقیقه 2 سپاهان خطای واضحی 
روی سروش رفیعی اتفاق افتاده اما 
موعود می گوید برخورد غیرعمدی 
بوده در صورتی که خطا به این واضحی 
عمد و غیرعمد ندارد و داور باید سوت 
می زد. در این صحنه سروش رفیعی 
به بنیادی فر می گوید محمدمهدی 
پاشنه  سپاهان(  گل  محبی)زننده 
آشیلم را له کرده اما داور اعلام کرنر 
می کند و همان توپ تبدیل به گل 
می شود. گفتنی است مارک کلاتنبرگ 
داور انگلیسی هم تأیید کرده که داور 
باید در این صحنه به سود پرسپولیس 

اعلام خطا می کرد.
اما بعد از این شوک دقیقه 2 و در دقیقه 
7 بنیادی فر اشتباه دیگری مرتکب شد 
و به یعقوب براجعه به خاطر خطا روی 
میلاد زکی پور کارت زرد داد در حالی 

که خودش اصلاً برخورد را ندید و 
کمک داورش پرچم زد. در تصویر 
آهسته تلویزیونی هم مشخص 
شد برخورد بسیار جزئی بوده و 
اصلاً نمی توانست مستحق دریافت 
کارت زرد باشد که البته این صحنه 
توسط کارشناسان داوری بررسی 
نشد. نکته مهم اینجاست که بعد 
از این اخطار، اسماعیل کارتال 

بشدت به تصمیم موعود اعتراض 
می کند که بنیادی فر به سرمربی 
پرسپولیس هم کارت زرد نشان 
توجه  با  واقع  در  می دهد. 
به اشتباه بودن کارت زرد به 
براجعه، داور در مورد اخطار به 
کارتال هم اشتباه کرده است.

اشتباه بعدی موعود در دقیقه 
9 اتفاق می افتد؛ جایی که در 
برخورد بین محمد کریمی و 

با  مرتضی پورعلی گنجی، داور 
وجود واضح بودن خطای هافبک 

سپاهان روی مدافع پرسپولیس 
خطایی اعلام نمی کند و با ادامه 
فشار روی دروازه پرسپولیس سرخ ها 
گل دوم را هم دریافت می کنند. 
در این صحنه هم کارتال بشدت 
به تصمیم داور مسابقه اعتراض 

می کند اما به جایی نمی رسد.
در واقع بررسی دقیق تر 10 دقیقه 
ابتدایی بازی پرسپولیس-سپاهان 
نشان می دهد اشتباهات بنیادی فر 
خ ها  در آن دقایق فاجعه بار سر
طبیعتاً  و  ست  ا شته  ا د نقش 
برگرداندن نتیجه دو بر صفر کار 
بسیار سختی خواهد شد هر چند با 
وجود تمام این توضیحات نمی توان 
از ضعف فنی بازیکنان و کادرفنی 
پرسپولیس در این مسابقه گذشت.

سوژه

محمد قراگزلو
خبر نگار

فیلم مسابقه نشان می دهد موعود بنیادی فر در همان 10 دقیقه ابتدایی اشتباهات بزرگی علیه پرسپولیس مرتکب 
شد. اشتباهاتی که منجر شد تا تیم کارتال، هم خیلی زود شوکه شود هم از این شوک بیرون نیاید و در نهایت گل 

دوم را هم دریافت کند



اردوگاه آبی

قرارداد دوساله، شرط کارترون برای 
مدیران استقلال

چند روز پیش ایران ورزشی درباره مذاکرات 
استقلال با فاتح تریم در دوره مدیران سابق 
گزارشی منتشر کرد و پرده از مذاکرات آبی ها با 
سرمربی شهیر ترکیه برداشته شد. هرچند که 
مدیران استقلال به دلایلی با این مربی ترک تبار 
به توافق نرسیدند و درنهایت به دلیل مشکلات 
مالی توانستند رضایت موسیمانه را جلب کنند. اما 
درباره نشست هایی که مدیران سابق استقلال با 
گزینه ها داشتند باید به موضوع توافق با کارترون 
نیز اشاره داشت. مدیران سابق با این مربی نیز 
توافق کردند و حتی مقرر شد مبلغ یک میلیون 
و دویست هزار دلار نیز به او دستمزد بدهند اما 
موضوعی که سبب شد قرارداد با کارترون نهایی 
نشود، این بود که کارترون قصد داشت قرارداد 
خود را تا پایان فصل بعد با استقلال منعقد کند 
که تصمیم گیران باشگاه استقلال این شرط را 
نپذیرفتند چرا که قصد داشتند ابتدا سرمربی 
خود را محک بزنند و بعد از آن با وی قرارداد منعقد 
کنند و به همین دلیل ساده قرارداد با کارترون نیز 
منتفی شد تا این مربی راهی سپاهان شود. شاید 
اگر موقعیت استقلال در جدول قدری مطلوب تر 
بود تصمیم گیران در باشگاه استقلال چنین 
شرطی را قبول می کردند اما اوضاع به حدی 
وخیم بود که نمی شد ریسک کرد و به همین 
دلیل قرارداد نهایی نشد. درواقع دوموضوع باعث 
شد ابتدا استقلال با تریم به خاطر دستمزد بالا 
و با کارترون به دلیل درخواست قرارداد دو ساله 
قرارداد منعقد نکند و حضور این مربیان منتفی 
شده و موسیمانه سکان هدایت استقلال را به 

دست بگیرد.
 

تمایل فلاح برای بازگشت به استقلال

سامان فلاح که به طور قرضی از استقلال جدا 
شد و به تیم ملوان پیوست تا دوران مقدس 
سربازی را پشت سر بگذارد، تمایل دارد بار دیگر 
برای استقلال بازی کند. فلاح یکی از خریدهای 
ناموفق استقلال در فصل جاری بود که نتوانست 
طبق انتظارات عمل کند و در نهایت در نیم فصل 
برای گذران دوران سربازی به تیم ملوان رفت. 
فلاح پیش از آنکه به استقلال بیاید، درخشش 
قابل توجهی در تیم های گل گهر و پیکان داشت 
و به همین دلیل هم مورد توجه باشگاه استقلال 
قرار گرفت اما در کمال شگفتی وقتی به استقلال 
پیوست، دچار افت بسیاری شد و به همین دلیل 
تصمیم گرفت مدتی از استقلال دور باشد و در تیم 
دیگری بازی کند تا شاید به روزهای اوج بازگردد. 
به همین دلیل او به ملوان رفته است اما عملکرد 
این بازیکن در ملوان نیز اثبات می کند که هنوز 
به دوران اوج نرسیده و شاید برای بازگرداندن او 
به استقلال با وجود تمایلش شک و تردید هایی 
وجود داشته باشد. به هرحال باید دید باشگاه 
استقلال با فلاح چه خواهد کرد. او با این باشگاه 
قرارداد دارد و باشگاه استقلال است که باید برای 

او تعیین تکلیف کند.
 

تردیدهای محمدی برای بازگشت 
به ترکیب استقلال

مهرداد محمدی برای بازگشت به میادین فوتبال 
دچار تردید شده. این بازیکن دو هفته پیش 
گفته بود برای بازی با پیکان در جام حذفی آماده 
است، اما نحوه تمرینات این بازیکن در روز های 
اخیر نشان می دهد که برای بازگشت به میادین 
فوتبال دچار تردید است. این وضعیت ممکن 
است تا پایان فصل نیز ادامه داشته باشد و این 
بازیکن با وجود اینکه نامش به فهرست بازیکنان 
استقلال اضافه شده، نتواند در ترکیب این تیم 
قرار بگیرد. اینکه محمدی بتواند در فصول آتی به 
فوتبال ادامه دهد نیز منوط به آزمایش های فنی 
دقیق از پای او است چرا که وینگر توانمند باشگاه 
استقلال دچار مصدومیت سنگینی شد و از ناحیه 
ساق پا بشدت آسیب دید و به همین دلیل زمان 
قابل توجهی است که دوری از میادین فوتبال 
را تجربه می کند. بدون شک فصل جاری برای 
مهرداد محمدی یکی از فصول تلخ دوران فوتبالش 
محسوب می شود. محمدی فصل را با محرومیت 
انضباطی که ناشی از مصاحبه تند بازی آخر فصل 
پیش بود، آغاز کرد و در ادامه نیز دچار مصدومیت 
شد و نتوانست در بازی های زیادی در ترکیب 
استقلال قرار بگیرد. محمدی در فصل جاری یک 
گل برای استقلال به ثمر رسانده و تعجب آور اینکه 
آمار او با مهاجمان استقلال که دقایق طولانی در 
ترکیب این تیم بودند، برابر است. بدون شک اگر 
محمدی در استقلال حضور داشت نتایج متفاوتی 

رقم می خورد.

7 استقلال

 تکلیف بوژوویچ باید روشن شود
انتخاب سرمربی جدید کاملاً حرفه ای است

 ابهام در گزارش های مالی
مجیدی و نکونام بدهکارند یا طلبکار؟

در نشست خبری استقلال پیش از دیدار 
با هوادار، پرسش یکی از خبرنگاران در 
مورد سفر مدیرعامل باشگاه به هلند و 
گمانه زنی ها پیرامون مذاکره با مربیان 
و بازیکنان در این سفر، با پاسخگویی 
مدیر روابط عمومی باشگاه مواجه شد و 
پژمان ماندگاری هدف از سفر  مدیرعامل 
تیم را بررسی کمپ تمرینی و اسپانسرینگ 
عنوان کردند اما به نظر می رسد در کنار 
آن مدیران آبی اهداف دیگری را هم 

دنبال کرده اند.
بدیهی است که باشگاه استقلال باید 
از همین حالا به فکر فصل آتی باشد و 
با برنامه ریزی دقیق و با در نظر گرفتن 

تفکرات سرمربی آینده، گام در بازار نقل 
و انتقالات بگذارد تا زمان از دست نرود. 
سکون و بلاتکلیفی نه تنها به ضرر باشگاه 
است، بلکه به نوعی توهین به جایگاه 
حرفه ای میودراگ بوژوویچ هم محسوب 

. د می شو
 اگر تصمیم به انتخاب سرمربی جدید 
است، هیچ ایرادی به آن وارد نیست و 
باشگاه استقلال می تواند شفاف اعلام 

کند. بوژوویچ با کارنامه ای قابل قبول 
در استقلال خوزستان اما نامطمئن در 
استقلال نمی تواند گزینه قطعی برای 
فصل آتی باشد و اعتماد صد درصدی 

به آن کرد.
اینکه باشگاه استقلال در این برهه دنبال 
سرمربی برای فصل بعد باشد، کاملاً 
آینده نگرانه است. این رویکرد در دنیای 
فوتبال نیز کاملاً مرسوم است. به عنوان 
نمونه، سال گذشته باشگاه بارسلونا 
در میانه فصل و قبل از جدایی ژاوی، 
هانسی فلیک را به عنوان سرمربی فصل 
آینده معرفی کرد. این شفافیت و اعلام 
زودهنگام، هم به باشگاه اجازه می دهد 
تا با آرامش برای فصل بعد برنامه ریزی 
کند و هم سرمربی در حال جدایی، 
فرصت کافی برای بررسی پیشنهادات 

دیگر را خواهد داشت.

 صورت های مالی بدهکاران به باشگاه 
استقلال در حالی منتشر شده که 
ابهاماتی در آن وجود دارد. در گزارش 
اخیر آمده که جواد نکونام سرمربی 
ــون و ۵۰۰  ــان ۱۳۴ میلی ــین آبی پوش پیش
هزار تومان به این باشگاه بدهکار 
است. درباره نکونام هم این موضوع 
میلیون   ۳۰ مبلغ  که  شده  ح  مطر
تومان باید به باشگاه استقلال بپردازد.
اما درشرایطی نام این دو سرمربی 
ــام  ــواد نکون ــه ج ــده ک ــرح ش ــابق مط س
باشگاه  ز  ا را  خود  دستمزد  هنوز 
استقلال دریافت نکرده و  طلب ۳۲ 
میلیاردی او تعیین تکلیف نشده است. 

با توجه به اینکه نکونام در ابتدای 
فصل جاری در استقلال مربیگری کرد، 
باشگاه استقلال مکلف به پرداخت 
دستمزد او است و یا دست کم باید 
مالی  لحاظ  به  را  سابق  سرمربی 
ــود  ــه می ش ــار آن گفت ــد. در کن ــی کن راض
فرهاد مجیدی نیز در فصلی که با 
دست  قهرمانی  جام  به  استقلال 
یافت بخشی از مطالبات خود را به 

باشگاه بخشید و ایران را به مقصد 
امارات ترک کرد. حال اینکه در سایت 
کدال آمده باشگاه استقلال از مجیدی 
 طلبکار است، موضوعی است که 
ــه کنکاش بیشتر دارد و  ــاز ب احتمالاً نی
مدیران این باشگاه باید این موضوع 
را که مجیدی از مطالبات خود به نفع 

باشگاه گذشته، در نظر بگیرند.
البته درباره بدهی برخی بازیکنان 
آمده و گفته می شود  نیز گزارشی 
عارف غلامی که سابق برای استقلال 
بازی می کرد رقم ۵۸۸ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان بدهی دارد. در لیست 
بدهکاران نام حسین پورحمیدی، 
ــاوت  ــداد متف ــا اع ــی و... ب ــد صالح مجی
به چشم می خورد که باید دید باشگاه 
ــد  ــان خواه ــی نش ــه واکنش ــتقلال چ اس

داد.
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مهاجمان استقلال دیگر خطرناک و زهردار نیستند

سال های دور از کفش طلا

 
برای اینکه به عمق فاجعه پی 
ببریم کافی است نگاهی بیندازیم 
به سال های متمادی که استقلال 
هیچ آقای گلی در لیگ برتر 
نداشته است. در ادوار دور لیگ 
برتر استقلال همواره در جدول 
گلزنان لیگ برتر مدعیان آقای 
گلی بسیاری داشت که نگاه ها 
را به سمت و سوی خود جلب 
می کردند. اما سال ها است موتور 
گلزنی مهاجمان استقلال خاموش 
شده و دیگر خبری از آقای گل های 
ایرانی استقلالی نیست. گرچه 
دیاباته موفق شد در فصل نوزدهم 
با به ثمر رساندن 15 گل زده به این 
عنوان دست یابد اما از آخرین بار 
که یک ایرانی در ترکیب استقلال 
موفق به کسب این عنوان شد 
سال های طولانی می گذرد. حتی 
در فصل بیست و یکم که استقلال 
عنوان قهرمانی لیگ برتر را به 
دست آورد، نتوانست کفش طلای 
لیگ برتر را به خود اختصاص 
دهد. در فصل دوازدهم لیگ 
برتر هم همین اتفاق رخ داده 
بود و استقلال با وجود کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر باز هم 
صاحب کفش طلا نشد وهیچ 
یک از بازیکنان این تیم موفق 
به کسب عنوان آقای گلی لیگ 
برتر نشدند. آخرین عنوان آقای 
گلی بازیکنان استقلال به همان 
فصل هشتم لیگ برتر برمی گردد 
که آرش برهانی موفق شد در 
قامت بازیکن استقلال به این 

عنوان برسد.
 پیش از او نیز رضا عنایتی در 
این قاب قرار داشت اما در همه 
لیگ برگزار  این سال ها که 
شده با وجود اینکه آمار کلی 
استقلال در گلزنی مطلوب بوده 
اما هیچ بازیکن محوری در ترکیب 
استقلال ظهور نکرده که خاطرات 
شیرین آقای گلی برهانی و عنایتی 
را در یاد هواداران این تیم زنده 
کند. البته فرهاد مجیدی نیز در 
سال های پایانی دوران حرفه ای 

به  ارزشمندی  خود گل های 
ثمر رساند و موفق شد نگاه ها 
را متوجه خود سازد اما تلاش 
فرهاد نیز منجر به کسب عنوان 

آقای گلی لیگ برتر نشد.
به نظر می رسد که مربیان 
استقلال در درجه اول در این 
سال ها در ساختن بازیکنانی که 
قابلیت کسب آقای گلی با پیراهن 
استقلال را داشته باشند، تلاشی 
نکرده و موفقیتی در این راه کسب 

نکرده اند. 
 

خروج ستاره های گلزن
البته خروج ستاره های گلزن 
از ترکیب استقلال نیز در این 
ماجرا بی اثر نبوده و تنها مربیان 
و بازیکنان را نباید مقصر دانست و 
بی شک مدیران باشگاه استقلال 
نیز با تصمیم گیری های خود 
بستر را برای این دوری چند ساله 
باز گذاشته اند. بدون شک اگر 
ترتیبی اتخاذ می شد که بازیکنانی 
همچون قایدی یا صیادمنش 

و حتی مامه تیام سنگالی در 
استقلال حفظ می شدند چه 
بسا در این سال ها کفش طلا 
به یکی از این بازیکنان می رسید. 
این اسامی جزو بازیکنانی هستند 
که از نظر گلزنی در وضعیت بسیار 
ایده آلی قرار دارند و همین حالا 
خبر گلزنی های متمادی آنها در 
تیم های خارجی بارها و بارها به 
گوش می رسد. علاوه بر این 
اسامی، امیرحسین حسین زاده 

که در استقلال به بازیکنی ویژه 
تبدیل شد بعد از اینکه دوباره 
تصمیم گرفت از لیگ بلژیک به 
ایران بازگردد به دلیل بی توجهی 
مدیران استقلال به تیم تراکتور 
رفت و او اکنون یکی از مدعیان 
جدی کسب عنوان آقای گلی 
است و شاید اگر مدیران استقلال 
این بازیکن را دوباره به خدمت 
استقلال در می آوردند چه بسا 
گلزنی های حسین زاده با پیراهن 

استقلال نه تنها منجر به ارتقای 
جایگاه استقلال در جدول می شد 
بلکه این بازیکن با پیراهن این 
تیم به عنوان آقای گلی لیگ 
برتر نیز دست می یافت. بنابراین 
نباید تنها بازیکنان و مربیان را 
مقصر دانست و ادله بسیاری وجود 
دارد که نشان می دهد مدیران 
ه  شتبا ا ت  تصمیما ل  ستقلا ا
بسیاری را در این راستا اتخاذ 

کرده اند.

نامطلوب  نتایجی  با  که  استقلال   
سکانس های غم انگیزی در لیگ بیست و 
چهارم داشت، حالا به دنبال این است که با 
قهرمانی در جام حذفی طعم گس لیگ برتر 
را شیرین کند. در چنین شرایطی، اما به نظر 
می رسد با توجه به سپاهان آماده، استقلال 
اصغر  باشد.  داشته  پیش  در  سختی  کار 
شرفی پیشکسوت باشگاه هم درد استقلال 
را قهرمانی در جام حذفی نمی داند و معتقد 
ضعف های  روی  باید  آن  جای  به  است 

ریشه ای استقلال کار کرد تا فصل بعد هم به 
این درد دچار نشود.

      
 استقلال با توجه به شرایط 

بحرانی که دارد، در بازی های 
پیش رو تا چه اندازه کار سختی 

دارد؟
آسان  تیم  بازی های  نمی کند  فرقی  دیگر 
اتفاقی  چه  ببرد  اگر  سخت،  یا  باشد 
بالاتر  پله  چند  نهایت  بیفتد،  می خواهد 

می آید.
 ولی هواداران خیلی نگران سقوط 

این تیم هستند.
تیم که سقوط نمی کند، اما باید بگویم که 
تیم استقلال خوب بسته نشد و در ادامه 
نگهداری  خوب  که  نداشت  دلسوزی  هم 

شود وگرنه اوضاع این تیم از بدو تأسیس تا به 
امروز هیچ وقت این گونه نبوده است. تیمی 
که ۲۰ میلیون هوادار دارد نباید به این وضع 
بیفتد. کاش حداقل به فکرهواداران این 
تیم باشند و افرادی را در رأس مدیریت این 
باشگاه بگذارند که درک عمیقی از مسائل 
داشته  بزرگ  تیم  این  مدیریت  و  فوتبال 

باشند.
 از ابتدای فصل این مشکل در 

استقلال وجود داشت و آبی ها 
خوب مدیریت نشده بودند.

تیم بزرگ نیاز به انسان های بزرگ دارد و جای 
مهره های کوچک نیست. مدیران استقلال 
صورتی  در  هستند  وقت  اتلاف  حال  در 
که از همین الان باید کادرفنی فصل بعد را 
مشخص کنند. این تیم، فرمانده و سرباز 

ندارد یعنی دردش این است که مربی بزرگ 
می دانم  بعید  و  ندارد  مخلص  بازیکنان  و 
این بازیکنان حتی از کادرفنی حرف شنوی 

داشته باشند.
 استقلال با توجه به آمادگی 

سپاهان شانسی برای قهرمانی در 
جام حذفی دارد؟

اصلاً فرض کنیم که استقلال قهرمان جام 
حذفی شود، مگر تا به حال از این جام ها 
نداشته است. مشکل استقلال الان جام 
از  باید  نیست بلکه ضعف هایی است که 
ریشه درمان شود. این روز ها هم می گذرد، اما 
استقلال با این بازیکنان به جایی نمی رسد و 
بازیکن بزرگ می خواهد. من فکر می کنم 
اینکه  از  بیشتر  استقلال  بازیکنان  برخی 
حرفه ای تمرین و بازی کنند، برای هضم غذا 

می دوند! به سپاهانی ها نگاه کنید که چطور 
از لحظه اول مقابل پرسپولیس مستحکم 
که  است  این  نشان دهنده  این  بودند. 
تمرینات و بدنسازی خوبی داشته اند. در 
حال حاضر استقلال و پرسپولیس مقابل 
این تیم دیگر حاشیه امنیت ندارند منتها 
بازیکنان استقلال هنوز طوری بازی می کنند 
شکستنی  نوشت  آنها  ساق  روی  باید  که 

است، نزدیک نشوید.

 با این تفاسیر چه باید کرد؟
باید تیم را از نو ساخت. باید تفکرات تازه 
در تیم حاکم شود. این طوری به بن بست 
می خوریم و درست نیست افرادی در این تیم 
باشند که قدر پیراهن استقلال را نمی دانند. 
استقلال نیاز به تفکرات بزرگ و بازیکنان 
درست و حسابی دارد. با این رویه من امیدی 
به فصل بعد ندارم اگر این بازیکنان بخواهند 

در تیم به بازی ادامه دهند.

از همین حالا سرمربی فصل بعد را انتخاب کنید
شرفی: برخی بازیکنان استقلال برای هضم غذا می دوند

سوال و جواب

فائزه زمانی
خبر‌نگار

گزارش یک

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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کدام مربی استقلال بازی پیکان را آنالیز می کند؟
امروز تیم  پیکان در رقابت های لیگ یک میهمان تیم آریو اسلامشهر است. این بازی رأس ساعت 16:30 
برگزار خواهد شد و استقلال رأس ساعت 18:00 با تیم هوادار بازی دارد. با توجه به اینکه تماشای بازی 
پیکان به جهت کسب موفقیت مقابل این تیم در بازی شنبه هفته آتی در جام حذفی اهمیت زیادی دارد 
باید انتظار داشت یکی از مربیان استقلال در این بازی حاضر شده و نمایش پیکان مقابل آریو اسلامشهر 
را به دقت تماشا کرده و نکات مهم را از این بازی بیرون بکشد تا در بازی هفته بعد به کار بوژوویچ بیاید 
و این سرمربی بتواند از موارد یادداشت برداشته شده، استفاده کند. البته پیکانی ها هم قطعاً یکی از 
مربیان خود را به بازی استقلال مقابل هوادار خواهند فرستاد تا حریف شان را آنالیز کند. شاید اگر دو 
تیم در یک روز بازی نداشتند با آسودگی بیشتری می شد آنالیز حریف را برنامه ریزی کرد اما استقلال و 
پیکان در یک روز بازی حساسی با هم دارند و شنبه هفته آینده نیز در جام حذفی مقابل هم می ایستند.

 495 دقیقه فقط 2 گل
 استقلال فصل کابوس واری را پشت 
سر می گذارد. برای پرداختن به 
تمام اتفاقاتی که برای این تیم رخ 
داده باید منتظر سوت پایان لیگ 
بود تا به طور مفصل به آن اشاره 
کرد. البته در همه روزهای گذشته 
مطالب زیادی در این خصوص منتشر 
شده است. نگاهی اجمالی به آمار 
آبی های پایتخت در نیم فصل دوم 
نشان می دهد که آنها نباید با این 
عملکرد هم جایگاه خوبی را در 

جدول پیدا می کردند.
این تیم )تا قبل از بازی با هوادار( 
در نیمه های اول تمام بازی هایش تا 
اینجای لیگ فقط دو گل زده دارد که 
هر دو گل در 15 دقیقه ابتدایی بوده و 
یکی از آنها هم گل به خودی شجاع 
خلیل زاده مدافع تراکتور بود. یعنی 
استقلالی ها در نیم ساعت پایانی 
نیمه های اول از دقایق 16 تا 45 موفق 
به گلزنی نشده و به طور میانگین هر 

247/5 دقیقه یک گل.
این آمار نه تنها جای دفاع ندارد بلکه 
فاجعه است. استقلال را چه زمانی 
تا این اندازه ضعیف در امر گلزنی 
دیده بودیم؟! تیمی که در تاریخ 
خود گلزنان بزرگی همچون مرحوم 
غلامحسین مظلومی، حسن روشن، 
عبدالعلی چنگیز، صمد مرفاوی، آرش 
برهانی، رضا عنایتی، فرهاد مجیدی 

و... دیده است.
البته که این اشکال فقط به مهاجمان 
مربوط نیست، بلکه ساختار تیمی 
استقلال مشکل دارد. اینکه آنها 
روی  متعدد  تغییرات  دستخوش 
نیمکت بوده و همین اتفاق تأثیر 
مستقیم بر عملکردشان داشته قابل 
قبول اما نمی توان پذیرفت که تا 
این اندازه ضعیف باشند. با توجه به 
اینکه سه بازی بیشتر )غیر از هوادار 
که دیروز برگزار شد( تا پایان فصل 
باقی نمانده نمی توان انتظار داشت 
که این آمار خیلی بهتر شود. البته 
اگر این اتفاق هم بیفتد باز هم چون 
به طور یکسان در تمام بازی ها نبوده 

جای دفاع ندارد.
ل  و ا نیم فصل  ر  د لی ها  ستقلا ا
در همین دقایق عملکرد بهتری 
داشتند. طبق آمار، آبی های پایتخت 
در نیمه های اول 15 بازی نیم فصل 
هشت گل زدند. یعنی تقریباً هر 62 

یک گل. دقیقه 

آمار

            جعفر برزگر
     خبرنگار
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در حاشیه

iranvarzeshii

دیدار تیم های سن اتین و لیون در چهارچوب 
هفته سی امُ لیگ دسته اول فرانسه با پیروزی 2 بر 
یک میزبان به پایان رسید. این بازی در پایان نیمه 
نخست به دلیل پرتاب شی ای از سوی تماشاگران 
به سر کمک داور متوقف و پس از حدود نیم ساعت 
از سر گرفته شد. باشگاه سن اتین بلافاصله پس 
از تعلیق موقت بازی در ورزشگاه خانگی اش تمام 

اقدامات لازم برای بررسی دقیق ابعاد ماجرا را انجام 
داد. تحقیقات صورت گرفته منجر به شناسایی 
سریع هوادار خاطی شد. بر اساس اطلاعات ارائه 
شده از سوی باشگاه و با همکاری مقامات، این 
تماشاگر هنگام خروج از ورزشگاه دستگیر و تحویل 
پلیس شد. باشگاه سن اتین از این هوادار شکایت 

خواهد کرد.

مسیحیان جهان در سوگ از دست دادن 
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
پاپ  به ماتم نشسته اند.  جهان، 
به دلیل  ۱۴ فوریه  از  فرانسیس که 
عفونت پلی میکروبی ریه در بیمارستان 
آگوستینو جملی بستری بود، در سن 
۸۸ سالگی درگذشت. او پس از یک 
دوره نقاهت دو ماهه پس از ترخیص در 
23 مارس، درگذشت و دوره ای ۱2 ساله 

در رأس واتیکان را به پایان رساند.
پاپ فرانسیس با نام اصلی خورخه 
ماریو برگولیو در آرژانتین متولد شد. او 
نخستین پاپ امریکای لاتین و همچنین 
نخستین فرد غیراروپایی بود که در 
بیش از ۱۰۰۰ سال گذشته به این مقام 
رسید. انتخاب او به عنوان پاپ در 
سال 2۰۱3، رویدادی تاریخی تلقی شد 
و امیدهای بسیاری را برای تحول در 

کلیسای کاتولیک برانگیخت.
پاپ فرانسیس به دلیل سخنان ساده 
و رفتاری فروتنانه، به سرعت قلب 
میلیون ها نفر در سراسر جهان را تسخیر 
کرد. او که به »پاپ فقرا« شهرت یافت، 
تلاش کرد پیام خدا را به نقاطی از 
جهان برساند که پیش تر غیرقابل تصور 
بود. او همچنین تلاش کرد تا روابط 

کلیسا با دیگر ادیان را بهبود بخشد.
 پاپ فرانسیس در طول زندگی خود با 
مشکلات متعددی دست و پنجه نرم 
کرد، از جمله برداشتن بخشی از یکی 
از ریه هایش در جوانی. علی رغم این 
چالش ها، او با عزمی راسخ به خدمت 

به کلیسا و پیروانش ادامه داد.
پاپ فرانسیس نه تنها به خاطر رهبری 

مذهبی اش شناخته می شد، بلکه به 
خاطر عشقش به فوتبال نیز مورد توجه 
بود. او که به عنوان »فوتبالی ترین پاپ« 
شناخته می شود، همواره عاشق تیم 
ملی کشورش و بویژه باشگاه سن لورنزو 

آرژانتین بود.
»می خواهم بویژه به قهرمانان امریکا، 
تیم سن لورنزو، که بخشی از هویت 
فرهنگی من هستند، درود بفرستم«، این 
سخنان پاپ فرانسیس در اوت 2۰۱۴ بود، 
زمانی که تیم محبوبش، سن لورنزو، 
جام لیبرتادورس را فتح کرده بود و او 
در سفری رسمی در کره جنوبی به سر 
می برد. این عشق به »چیکلون« )لقب 
تیم سن لورنزو( از کودکی در او ریشه 
دوانده و با گذر سال ها پایدار مانده بود.

پاپ فرانسیس از همان کودکی هوادار 
پرشور سن لورنزو بود و خود درباره این 
ارتباط چنین گفته بود: »برای من، 
سن لورنزو تیم خانوادگی بود. پدرم 
در تیم رشته بسکتبال این باشگاه بازی 
می کرد. در کودکی که به همراه مادرم 
به ورزشگاه می رفتم مادرم هم همراه 
ما می آمد.« پس از این سخنان، او به 
عنوان پاپ، بازیکنان سن لورنزو را به 
عنوان قهرمان لیبرتادورس در واتیکان 

به حضور پذیرفت.
در سال 2۰۱۶، یکی از مهم ترین اقدامات 
که نشان دهنده پیوند عمیق پاپ 
فرانسیس با سن لورنزو بود، رخ داد. 
پس از زلزله ای در شهر آماتریچه ایتالیا 
که 2۹2 قربانی به جا گذاشت، او که 
پیش تر اسقف اعظم بوئنوس آیرس 
بود، یک بازی دوستانه بین سن لورنزو 
و آ.اس. رم ترتیب داد تا برای کمک به 
قربانیان جمع آوری شود. فرانچسکو 
توتی یکی از ستارگان برجسته این 

بازی بود.
در سال 2۰۱3، تنها چند روز پس از 
انتخاب به عنوان پاپ، عکسی از او با 

پیراهن سن لورنزو در نزدیکی باسیلیکای 
سن پیترو منتشر شد. پس از آن، فیفا 
تصمیم گرفت پیراهن سن لورنزو را 
همراه با عکسی از پاپ فرانسیس با 
این پیراهن در موزه خود در زوریخ قرار 
دهد. در آن زمان، این تنها پیراهن یک 
باشگاه امریکای جنوبی در این موزه بود.

باشگاه سن لورنزو نیز در شبکه اجتماعی 
توئیتر، به انتخاب او به عنوان پاپ 
افتخار کرد: »برای این باشگاه افتخاری 
است که اولین پاپ امریکای جنوبی، 
عضو سن لورنزو است«، و عکسی از 
کارت عضویت افتخاری برگولیو با شماره 
N88235 منتشر کرد. پنج سال پیش 
از آن، در بوئنوس آیرس، خود او مراسم 
صدمین سالگرد تأسیس این باشگاه را 

برگزار کرده بود.
این پیوند عمیق، پر از خاطرات و 
لحظات به یادماندنی، بین یک باشگاه 
و هواداری بود که حتی با وجود فاصله 
جغرافیایی، به این عشق وفادار ماند 
و از جایگاه خود برای معرفی بیشتر 
یکی از تاریخی ترین باشگاه های فوتبال 

آرژانتین بهره برد.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
جهان، شخصیتی است که نفوذ او 
از مرزهای مذهب فراتر رفته و در 
عرصه های مختلف اجتماعی و فرهنگی 
تجلی یافته است. علاقه و توجه او به 
ورزش، بویژه فوتبال، وجهی دیگر از این 

نفوذ را به نمایش می گذارد.
پاپ فرانسیس در طول دوران رهبری 
خود، بارها پذیرای مقامات ورزشی، 
بازیکنان و هواداران فوتبال از کشورهای 
مختلف بوده است و مجموعه ای قابل 
توجه از پیراهن های تیم های ملی را 

جمع آوری کرده است.
علی رغم اینکه پاپ فرانسیس به طور 
مستقیم مسابقات فوتبال را تماشا 
نمی کند )او حتی گفته است که هرگز 

گلزنی لیونل مسی را ندیده است، 
زیرا در سال ۱۹۹۰ عهد کرده بود که 
تلویزیون تماشا نکند(، اما او به عنوان 
یک طرفدار جدی فوتبال شناخته 
می شود. گفته می شود در طول جام 
جهانی 2۰۱۴ در برزیل، از گارد سوئیسی 
)ارتش شخصی او( خواسته بود تا او 
را در جریان نتایج تیم ملی آرژانتین 

قرار دهند.
علاقه پاپ به فوتبال نه تنها یک 
از  نمادی  بلکه  شخصی،  سرگرمی 
درک او از قدرت این ورزش در ایجاد 
همبستگی، اتحاد و امید در میان مردم 
است. ورای نتایج بازی ها و هیجانات 
مسابقات، پاپ فرانسیس به فوتبال 
به عنوان ابزاری برای ترویج ارزش های 
انسانی و نزدیکی بیشتر فرهنگ ها 
می نگرد. به این ترتیب، او نقشی فعال 
در دیپلماسی ورزشی ایفا می کند و با 
تعامل با مقامات و چهره های ورزشی، 
در تلاش است تا از ظرفیت های ورزش 
برای ایجاد جهانی بهتر و عادلانه تر 

بهره ببرد.
در پی درگذشت پاپ فرانسیس، دنیای 
فوتبال و بویژه ایتالیا به سوگ نشست. 
فدراسیون فوتبال ایتالیا )FIGC( اعلام 
کرد که به مناسبت درگذشت پاپ 
فرانسیس، تمامی مسابقات فوتبال در 
ایتالیا، از سری آ تا لیگ های آماتور، به 
حالت تعلیق درآمده است. این تصمیم 
شامل تعویق مسابقات مهمی در سری آ، 
از جمله بازی های یوونتوس مقابل پارما 

و لاتزیو مقابل جنوا بود.
این پیوند عمیق، پر از خاطرات و 
لحظات به یادماندنی، بین یک باشگاه 
و هواداری بود که حتی با وجود فاصله 
جغرافیایی، به این عشق وفادار ماند 
و از جایگاه خود برای معرفی بیشتر 
یکی از تاریخی ترین باشگاه های فوتبال 

آرژانتین بهره برد.
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فضای مجازی

 کیلیان امباپه در جریان دیدار رئال مادرید مقابل 
اتلتیک بیلبائو در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، با واکنش 
سرد و اعتراضی هواداران مواجه شد. امباپه که به 
دلیل محرومیت قادر به حضور در زمین نبود، از روی 
سکوها بازی را تماشا می کرد. اما زمانی که تصویر او 
روی اسکوربورد ورزشگاه به نمایش درآمد، جمعیت 
حاضر در ورزشگاه با سوت ها و هو کردن های 
گسترده به استقبال او رفتند. این واکنش منفی 
تنها چند روز پس از حذف سنگین و ناامیدکننده 
رئال مقابل آرسنال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا رخ داد

 داوید لوئیز که در فاصله سال های 2۰۱۱ تا 2۰۱۹ دو 
مقطع در باشگاه چلسی حضور داشت، در دوران 
حضورش در فوتبال انگلیس به خاطر موهای بلند 
و مدل فر مشهور بود اما آن روزها حالا به تاریخ 
پیوسته است. در جریان شکست 2-۱ فورتالزا مقابل 
پالمیراس در روز یکشنبه، تصاویر او در میدان نشان 
داد که موهایش به  مراتب کوتاه تر شده و بخش 
قابل توجهی از بالای سرش دچار ریزش شده است. 
لوئیز روز سه شنبه 3۸ ساله می شود و هواداران در 
شبکه های اجتماعی پس از دیدن ظاهر جدید او، به 
شوخی و شگفتی واکنش نشان دادند و نوشتند که 
بالاخره بالا رفتن سن و سال به او هم رسیده است.

 رئال مادرید در چهارچوب دیدارهای هفته سی و 
دوم رقابت های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
و با حمایت هوادارانش روبه روی اتلتیک بیلبائو به 
میدان رفت و موفق شد با گل دیرهنگامی که والورده 
با یک شوت تماشایی به ثمر رساند به پیروزی برسد 
و سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. نواک جوکوویچ 
برای شرکت در مراسم گالای جوایز لورئوس در 
مادرید حضور دارد و از این فرصت استفاده کرد تا 
شاهد پیروزی رئال مادرید مقابل اتلتیک بیلبائو در 
سانتیاگو برنابئو باشد. این تنیسور صرب به همراه 
خانواده اش در ورزشگاه حضور داشت و واکنش او 
به گل دقیقه ۹3 فدریکو والورده به سوژه ای پربازدید 
در فضای مجازی تبدیل شده است. جوکوویچ و 
خانواده اش پس از گل بازیکن اروگوئه ای به شادی 
پرداختند. این تنیسور در لحظه به ثمر رسیدن گل 
والورده مبهوت و بی کلام ماند، در حالی  که تمام 
ورزشگاه برنابئو و حتی تعدادی از کودکان پشت سر 
او بشدت مشغول شادی بودند و پس از آن واکنش 
جالبی داشت که نشان از علاقه بسیار زیادش به 

رئال و خوشحالی از کسب این پیروزی بود.

به گزارش مارکا، دکلان رایس تصویری از یک گیتار با 
یک یادداشت اختصاصی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام منتشر کرده است. اهداکننده  این هدیه 
اد شیرن، خواننده  مشهور انگلیسی است؛ کسی که از 
یورو 2۰2۰ تاکنون رابطه  بسیار خوبی با رایس داشته و از 
سهامداران باشگاه ایپسویچ تاون است. در یادداشت 
شیرن روی گیتار نوشته شده: »دکلان، دفعه  بعدی که 
همدیگر را دیدیم، ساز می زنی و همخوانی خواهیم کرد. 

پی نوشت: ضربات آزاد کشنده!«

 استوری همسر لواندوفسکی، شزنی »سیگاری« را لو داد
وویچک شزنی اخیراً تولد 35 سالگی خودش را در بارسلونا جشن گرفته 
است. نکته ای که توجه هواداران را جلب کرد، نوشته زیر کلاه وویچک 
شزنی بود. شزنی در عکس هایی که از تولدش منتشر کرد، مانوری روی 
سوژه محبوب هواداران در مورد خودش یعنی سیگار، نداده بود. با این 
 Fumador حال در استوری آنا لواندوفسکا، همسر مهاجم بارسلونا کلمه

مشخص است که در اسپانیایی یعنی »سیگاری«.

 ملاقات مجدد خامس و سرخیو راموس
 کیلومترها دورتر از مادرید

در دیداری از هفته هفدهم رقابت های لیگ MX مکزیک، مونتری با 
نتیجه 2-۰ از سد میزبانش لئون گذشت. یکی از نکات جالب توجه این 
مسابقه، تقابل دو ستارهٔ سابق رئال مادرید یعنی سرخیو راموس و خامس 
رودریگز بود. راموس هم اکنون برای مونتری توپ می زند و خامس نیز 

در خط میانی لئون حضور دارد.

واکنش رئال مادرید، بارسلونا، یوونتوس و میلان 
به مرگ پاپ فرانسیس 

واتیکان امروز اعلام کرد که پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان و 
نخستین پاپ اهل قاره امریکا، در سن ۸۸ سالگی درگذشت.این موضوع 
واکنش باشگاه های بزرگ فوتبال جهان را هم در بر داشت و رئال مادرید، 

بارسلونا و میلان در پیام هایی جداگانه درگذشت پاپ را تسلیت گفتند.

داوید لوییز کچل شد

خوشحالی اسطوره تنیس 
جهان بعد از برد رئال

هدیه ویژه ستاره موسیقی به رایس

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

مشاهیر

رکوردشکنی رافائل نادال در مونت کارلو ۲۰۱۸
در تاریخ ورزش، نام های کمی به اندازه 
رافائل نادال با مفهوم سلطه و استمرار 
در یک رویداد خاص گره خورده اند. 
قهرمان اسپانیایی، با استعدادی بی نظیر 
و روحیه ای خستگی ناپذیر، بار دیگر 
توانست در سال 2۰۱۸ در رقابت های 
مسترز مونت کارلو، نام خود را در تاریخ 
تنیس جاودانه سازد. پیروزی قاطع او 
در فینال مقابل کی نیشیکوری با نتیجه 
۶-3 و ۶-2 نه تنها یازدهمین قهرمانی وی 
در این تورنمنت معتبر بود، بلکه رکورد 
خیره کننده ای را در دوران اوپن رقم زد: 
بیشترین قهرمانی یک بازیکن در یک 

رویداد واحد.
 این پیروزی فراتر از یک عنوان صرف 
بود. نادال با کسب این قهرمانی، 
سی و یکمین عنوان مسترز خود را نیز به 
دست آورد، رکوردی که پیش از این نیز در 
اختیار خود داشت و آن را بهبود بخشید. 
علاوه بر این، فتح مونت کارلو 2۰۱۸ به 
نادال اجازه داد تا رتبه نخست رنکینگ 
جهانی تنیس را نیز حفظ کند، جایگاهی 
که برای هر تنیسوری، ارزشمندترین 

پاداش تلاش و پشتکار است.
 رافائل نادال متولد سوم ژوئن ۱۹۸۶ در 

مایورکای اسپانیا، از کودکی با تنیس آشنا 
شد. تحت تعلیم عمویش، تونی نادال که 
خود مربی تنیس بود، مهارت های خود 
را صیقل داد و خیلی زود به عنوان یک 
پدیده در دنیای تنیس شناخته شد. 
استعداد ذاتی او، در کنار تمرینات سخت 
و روحیه جنگنده، او را به یکی از برترین 
بازیکنان تاریخ این رشته تبدیل کرده 

. ست ا
 ورای تمامی افتخارات و رکوردها، آنچه 
رافائل نادال را متمایز می کند، فروتنی و 
پایبندی او به اصول اخلاقی است. او با 
وجود رسیدن به اوج موفقیت، همواره 
تواضع خود را حفظ کرده و الگویی 
ارزشمند برای سایر ورزشکاران و جوانان 
در سراسر جهان بوده است. میراثی که 
نادال از خود بر جای می گذارد، تنها 
محدود به زمین های تنیس نخواهد 
نسل های  الهام بخش  بلکه  بود، 
به دنبال  بود که  آینده ای خواهد 
رسیدن به قله های موفقیت با حفظ 
اخلاق و انسانیت هستند. قهرمانی او 
در مونت کارلو 2۰۱۸، تنها یک فصل در 
این داستان پرفراز و نشیب زندگی این 

اسطوره بزرگ تنیس است.

مردی که مردی که 
عاشق عاشق 

فوتبال بودفوتبال بود

فوق ستاره رئال هو شد

وداع با پاپ فرانسیس


